



FINIQUITO DE OBRA



CONTRATISTA:  
**LUIS JAEN ZAZUETA JACOBO**  
 DIRECCION: CALLE: MARIANO ESCOBEDO, 361 CENTRO.  
 R.F.C.  
 ZAJL740825G12

NOIA:  
**1 de 23**

DEPENDENCIA:  
 GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA  
 INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA

Fecha: **31-jul-21**

FINIQUITO DE OBRA

PGO: 20211	No DE OBRA: 200301	LOCALIDAD: CULIACAN	MUNICIPIO: CULIACAN
PLANTEL: UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA / UNIDAD ACADEMICA FACULTAD DE MEDICINA.	PERIODO DE CONTRATO: DEL: 03-mar-21	AL: 31-jul-21	CONTRATO: LO-925059986-E1-2021 / UAS-DCM-FAMP-LP-001-2020
DESCRIPCION: TERMINACION DE EDIFICIO DE CENTRO DE INVESTIGACION	FECHA DE CONTRATO: 02-mar-21		
IMPORTE DE OBRA: \$ 6,205,913.36	CONVENIO ADICIONAL: CONV AM LO-925059986-E1-2021 / UAS-DCM-FAMP-LP-001-2020	AL: \$153.126.64	
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$ 1,861,774.01	PERIODO CONVENIO ADICIONAL: DEL:		
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$ 6,205,913.36	TOTAL CONTRATO MÁS CONVENIO: \$6,359,040.00		

CLAVE	CONCEPTO	U	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL	PU	IMORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE		
100	ACCESO				\$ 129,307.70		\$ 94,493.16		\$ 31,904.77		\$ 421,372.99		\$ 547,770.93
CIM.3	LIMPIEZA, TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO CON CAL Y NIVELETAS DE MADERA DE PINO DE 3RA. UTILIZANDO PIOLA PARA EL TRAZO Y MANGUERA DE NIVEL PARA LA NIVELACION; INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS.	M2	25.92	\$ 11.74	\$ 304.30	25.92	\$ 304.30	97.17	\$ 1,140.78	0.00	\$ 0.00	123.09	\$ 1,445.08
CIM.7	RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, COMPACTADO A CON PISON DE MANO, VOLTEO A PALA; INCLUYE: MANO DE OBRA, HTA, Y EQUIPO.	M3	13.50	\$ 100.50	\$ 1,356.75	13.50	\$ 1,356.75	8.03	\$ 807.02	0.00	\$ 0.00	21.53	\$ 2,163.77
CIM.10	PLANTILLA DE CONCRETO F'c=100 KG/CM2 DE 5cm DE ESPESOR CON AGREGADO MAXIMO DE 19 MM, INCLUYE: CIMBRA EN FRONTERA, MUESTREADO, NIVELADO, APIZONADO, HUMEDECIDO DE LA SUPERFICIE DEL TERRENO, DESPERDICIOS, LIMPIEZA, MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	9.72	\$ 157.73	\$ 1,533.14	9.72	\$ 1,533.14	6.84	\$ 1,078.87	0.00	\$ 0.00	16.56	\$ 2,612.01
CIM.25	ZAPATA CORRIDA (ZC-5) DE 0.50M DE ANCHO Y DE 15CM DE ESPESOR ARMADA CON 3 VARILLAS DEL No. 3 EN SENTIDO LONGITUDINAL Y DEL No. 3 @25 CMS. EN SENTIDO TRANSVERSAL; CONCRETO PREMEZCLADO F'c=250KG/CM2, INCLUYE: SUMINISTRO DE CONCRETO, COLADO, VIBRADO, CURADO Y PLANEADO DE CONCRETO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS, CRUCES Y DESPERDICIOS DE ACERO, HABILITADO Y COLOCADO DE CIMBRA, DESCIMBRA; INCLUYE: PRUEBAS DE LABORATORIO PARA CONCRETO.	ML	16.20	\$ 444.76	\$ 7,205.11	0.00	\$ 0.00		\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00
CIM.64	MURO DE BLOCK (DOBLE) EN CIMENTACION CON BLOCK 20X20X40 CM ASENTADO CON MORTERO CEMENTO ARENA (1:3) INCLUYE: RELLENO DE LOS HUECOS CON CONCRETO F'c=150 KG/CM2 Y UNA VARILLA VERTICAL DE 1/2" A CADA 40 CMS, ANCLADA A ZAPATA.	ML	16.20	\$ 1,473.19	\$ 23,865.68	16.20	\$ 23,865.68	12.20	\$ 17,972.92	0.00	\$ 0.00	28.40	\$ 41,838.60
CIM.66	IMPERMEABILIZANTE SOBRE CIMENTOS A BASE DE EMULSION ASFALTICA IMPERFEST E APLICADO CON CHULO, TRABAJO TERMINADO.	M2	55.92	\$ 23.49	\$ 1,313.56	55.92	\$ 1,313.56	18.58	\$ 436.44	0.00	\$ 0.00	74.50	\$ 1,750.01
400-8	APLANADO CON MORTERO CEM-ARENA 1:5 A PLOMO Y REGLA EN PLAFON O MURO DE TABIQUE DE BARRO ROJO O BLOCK CEMENTO-ARENA, COLOCADO EN DOS CAPAS CON UN ESPESOR MAXIMO DE 2 CM, ACABADO FLOTEADO, INCLUYE ZARPEADO, REMATES, FILOS, EMBOQUILLADOS, FABRICACION DEL MORTERO, ANDAMIOS, ACARREOS, MANIOBRAS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. DE 0.00 A 3.00 M DE ALTURA.	M2	40.38	\$ 146.34	\$ 5,909.21	40.38	\$ 5,909.21	34.12	\$ 4,993.12	0.00	\$ 0.00	74.50	\$ 10,902.33
300A10	PINTURA VINILICA LAVABLE MARCA COMEX PRO-1000 PLUS EN MUROS, PLAFONES, COLUMNAS, TRABES, INCLUYE PREPARAR SUPERFICIE, ANDAMIOS, MANIOBRAS, ALMACENAMIENTO, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA, SELLADOR, HERRAMIENTA, EQUIPO, MATERIAL Y MANO DE OBRA DE 3.00 A 6.00 MTS.	M2	40.38	\$ 105.13	\$ 4,245.15	0.00	\$ 0.00		\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00
CIM.9	MATERIAL INERTE PARA RELLENO PUESTO EN OBRA, VOLUMEN MEDIDO COMPACTO.	M3	13.50	\$ 237.04	\$ 3,200.04	13.50	\$ 3,200.04	23.10	\$ 5,475.62	0.00	\$ 0.00	36.60	\$ 8,675.66
ALBA5	PISO DE CONCRETO F'c=150KG/CM2 DE 10 CM DE ESPESOR PARA BANQUETA, ACABADO PULIDO O RAYADO CON BROCHA DE PELO, JUNTAS FRIAS, ACABADO CON VOLTEADOR, INCLUYE: MALLALAC 6.6.10.10, CIMBRA FRONTAL, ACARREOS, FABRICACION DEL CONCRETO, COLADO, CURADO, VIBRADO, CIMBRADO, DESCIMBRADO, ALMACENAMIENTO, MANIOBRAS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	43.00	\$ 338.61	\$ 14,560.23	40.34	\$ 13,659.53		\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	40.34	\$ 13,659.53
DD121	ESCALON DE 17CM DE ALTURA Y 0.50 M DE HUELLA CON CIMBRA DE MADERA COLADO CON CONCRETO F'c=150KG/CM2, ARMADO CON MALLA 6.6.10.10 INCLUYE ACARREOS LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, MATERIAL Y MANO DE OBRA.	ML	47.25	\$ 497.79	\$ 23,520.58	41.10	\$ 20,459.17		\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	41.10	\$ 20,459.17
DD122	RAMPA DE CONCRETO F'c=150KG/CM2 PARA PERSONAS CON CAPACIDADES DIFERENTES DE 10 CM DE ESPESOR, ACABADO ANTIDERRAPANTE, JUNTAS FRIAS, ACABADO CON VOLTEADOR, INCLUYE: MALLALAC 6.6.10.10, CIMBRA FRONTAL, ACARREOS, FABRICACION DEL CONCRETO, COLADO, CURADO, VIBRADO, CIMBRADO, DESCIMBRADO, ALMACENAMIENTO, MANIOBRAS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	45.45	\$ 930.56	\$ 42,293.95	24.60	\$ 22,891.78		\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	24.60	\$ 22,891.78

LUIS JAEN ZAZUETA JACOBO  
 CONTRATISTA

ARQ. JOSE MANUEL MEDINA  
 SUPERVISOR DCM UAS



## FINIQUITO DE OBRA



Fecha: 31-Jul-21

**CONTRATISTA:**  
**LUIS JAEN ZAZUETA JACOBO**  
 DIRECCION: CALLE: MARIANO ESCOBEDO, 361 CENTRO.  
 R.F.C.  
 ZAJL740825G12

NOIA:  
**2 de 23**

**DEPENDENCIA:**  
 GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA  
 INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

### FINIQUITO DE OBRA

PGO: 20211

No DE OBRA: 200301

**PLANTEL:** UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA / UNIDAD ACADÉMICA FACULTAD DE MEDICINA.  
**DESCRIPCIÓN:** TERMINACION DE EDIFICIO DE CENTRO DE INVESTIGACION

**LOCALIDAD:** CULIACAN

**MUNICIPIO:** CULIACAN

**PERIODO DE CONTRATO:** DEL: 03-mar-21

AL: 31-jul-21

**CONTRATO:** LO-925059986-E1-2021 / UAS-DCM-FAMP-LP-001-2020

**FECHA DE CONTRATO:** 02-mar-21

**IMPORTE DE OBRA:** \$ 6,205,913.36  
**IMPORTE DE ANTIPO DE OBRA:** \$ 1,861,774.01  
**IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:** \$ 6,205,913.36

**CONVENIO ADICIONAL:** CONV AM LO-925059986-E1-2021 / UAS-DCM-FAMP-LP-001-2020  
**PERIODO CONVENIO ADICIONAL:** DEL: \$153,126.64  
**TOTAL CONTRATO MÁS CONVENIO:** \$6,359,040.00

CLAVE	CONCEPTO	U	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL	PU	IMORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE		
	<b>EXTRAORDINARIOS</b>												
EXT23	EXCAVACION CON MAQUINA RETROEXCAVADORA CASE 580K O SIMILAR EN MATERIAL TIPO II EN SECO, INCLUYE: CORTE, EXCAVACION Y CARGA, AFINE, VOLUMEN MEDIDO EN SITIO, MANIOBRAS, EQUIPO, HERRAMIENTA, Y MANO DE OBRA.	M3	0.00	\$ 118.10	\$ -					16.56	\$1,955.74	16.56	\$1,955.74
EXT24	ZAPATA CORRIDA DE 0.80M DE ANCHO Y DE 15CM DE ESPESOR ARMADA CON 4 VARILLAS DEL No. 3 EN SENTIDO LONGITUDINAL Y DEL No. 3 @25 CMS. EN SENTIDO TRANSVERSAL; CONCRETO, PREMEZCLADO F'C=250KG/CM2., INCLUYE: SUMINISTRO DE CONCRETO, COLADO, VIBRADO, CURADO Y PLANEADO DE CONCRETO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS, CRUCES Y DESPERDICIOS DE ACERO, HABILITADO Y COLOCADO DE CIMBRA, DESCIMBRA INCLUYE: PRUEBAS DE LABORATORIO PARA CONCRETO.	ML	0.00	\$ 879.08	\$ -					14.20	\$12,482.94	14.20	\$12,482.94
EXT19	SUMINISTRO DE TIERRA MUERTA PUESTO EN OBRA, VOLUMEN MEDIDO COMPACTO.	M3	0.00	\$ 445.27	\$ -					384.48	\$171,197.41	384.48	\$171,197.41
EXT20	DESTENDIDO DE TIERRA MUERTA A MANO, VOLTEO A PALA; INCLUYE: MANO DE OBRA, HTA. Y EQUIPO.	M3	0.00	\$ 81.99	\$ -					499.82	\$40,980.24	499.82	\$40,980.24
EXT18	LIMPIEZA GENERAL DE EXTERIOR DE EDIFICIO INCLUYE: DESMONTE A MANO CON MACHETE DE ARBOLES GRANDES DE 3.00 A 5.00 MTS DE ALTURA Y TALLOS DE 5 A 15 CM DE ESPESOR, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	0.00	\$ 53.10	\$ -					2,314.05	\$122,876.06	2,314.05	\$122,876.06
EXT34	VITROPISO CERAMICO DE 40 X 60 CM. MARCA INTERCERAMIC MODELO VALS STONE PEGADO A BASE DE PEGAVITRO Y BOQUILLA DE COLOR EN PISO, HUELLAS Y PERALTES DE ESCALONES. INCLUYE: CORTES, REMATES, BOQUILLAS, DESPERDICIOS, ACARREOS, MANIOBRAS, ALMACENAMIENTO, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRANTES FUERA DE LA OBRA, FABRICACION DEL MORTERO, MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	0.00	\$ 975.94	\$ -					64.67	\$63,114.04	64.67	\$63,114.04
EXT35	ZOCLO CERAMICO DE 10 CM. EN ACCESO PRINCIPAL Y ESCALONES; MARCA INTERCERAMIC MODELO VALS STONE PEGADO A BASE DE PEGAVITRO Y BOQUILLA DE COLOR. INCLUYE: CORTES A 45° EN ESCALONES, REMATES, BOQUILLAS, DESPERDICIOS, ACARREOS, MANIOBRAS, ALMACENAMIENTO, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRANTES FUERA DE LA OBRA, FABRICACION DEL MORTERO, MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	ML	0.00	\$ 359.58	\$ -					24.38	\$8,766.56	24.38	\$8,766.56
200	<b>SALIDA DE EMERGENCIA</b>				\$ 26,411.09		\$ 23,953.82		\$144,974.51		\$124,690.08		\$293,618.41
CIM.3	LIMPIEZA, TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO CON CAL Y NIVELÉTAS DE MADERA DE PINO DE 3RA; UTILIZANDO PIOLA PARA EL TRAZO Y MANGUERA DE NIVEL PARA LA NIVELACIÓN; INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS.	M2	10.00	\$ 11.74	\$ 117.40	10.00	\$117.40	15.60	\$183.14		\$0.00	25.60	\$300.54
CIM.7	RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN, COMPACTADO A CON PISON DE MANO, VOLTEO A PALA; INCLUYE: MANO DE OBRA, HTA. Y EQUIPO.	M3	2.00	\$ 100.50	\$ 201.00	0.00	\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
100.41	ACARREO EN CAMION AL PRIMER KILOMETRO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICION INCLUYE: CARGA; ACARREO MEDIDO SUELTO; DESCARGA; MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS.	M3	2.60	\$ 47.09	\$ 122.43	2.60	\$122.43	460.22	\$21,671.76		\$0.00	462.82	\$21,794.19
100.42	ACARREO EN CAMION KILOMETRO SUBSECUENTES AL PRIMERO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICION INCLUYE: CARGA; ACARREO MEDIDO SUELTO; DESCARGA; MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS.	M3	13.00	\$ 13.01	\$ 169.13	13.00	\$169.13	4,615.20	\$60,043.75		\$0.00	4,628.20	\$60,212.88
CIM.7	RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN, COMPACTADO A CON PISON DE MANO, VOLTEO A PALA; INCLUYE: MANO DE OBRA, HTA. Y EQUIPO.	M3	8.25	\$ 100.50	\$ 829.13	0.00	\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
CIM.10	PLANTILLA DE CONCRETO F'C=100 KG/CM2 DE 5cm DE ESPESOR CON AGREGADO MAXIMO DE 19 MM, INCLUYE: CIMBRA EN FRONTERA, MUESTREADO, NIVELADO, APIZONADO, HUMEDECIDO DE LA SUPERFICIE DEL TERRENO, DESPERDICIOS, LIMPIEZA, MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	6.00	\$ 157.73	\$ 946.38	6.00	\$946.38	6.00	\$946.38		\$0.00	12.00	\$1,892.76

**LUIS JAEN ZAZUETA JACOBO**  
 CONTRATISTA

**ARQ. JOSE MANUEL MEDINA**  
 SUPERVISOR DCM-UAS



FINIQUITO DE OBRA



Fecha: 31-Jul-21

CONTRATISTA:  
**LUIS JAEN ZAZUETA JACOBO**  
 DIRECCION: CALLE: MARIANO ESCOBEDO, 361 CENTRO.  
 R.F.C.  
**ZAJL740825G12**

NOIA:  
**3 de 23**

DEPENDENCIA:  
 GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA  
 INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

FINIQUITO DE OBRA

PGO: 20211

No DE OBRA: 200301

PLANTEL: UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA / UNIDAD ACADEMICA FACULTAD DE MEDICINA.  
 DESCRIPCIÓN: TERMINACION DE EDIFICIO DE CENTRO DE INVESTIGACION

LOCALIDAD: CULIACAN

MUNICIPIO: CULIACAN

PERIODO DE CONTRATO: DEL: 03-mar-21

AL: 31-Jul-21

CONTRATO: LO-925059986-E1-2021 / UAS-DCM-FAMP-LP-001-2020

FECHA DE CONTRATO: 02-mar-21

IMPORTE DE OBRA: \$ 6,205,913.36  
 IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$ 1,861,774.01  
 IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$ 6,205,913.36

CONVENIO ADICIONAL: CONV AM LO-925059986-E1-2021 / UAS-DCM-FAMP-LP-001-2020  
 PERIODO CONVENIO ADICIONAL: DEL: AL: \$153,126.64  
 TOTAL CONTRATO MÁS CONVENIO: \$6,359,040.00

CLAVE	CONCEPTO	U	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL	PU	IMORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE		
CIM.25	ZAPATA CORRIDA (ZC-5) DE 0.50M DE ANCHO Y DE 15CM DE ESPESOR ARMADA CON 3 VARILLAS DEL No. 3 EN SENTIDO LONGITUDINAL Y DEL No. 3 @25 CMS. EN SENTIDO TRANSVERSAL, CONCRETO PREMEZCLADO F'c=250KG/CM2., INCLUYE: SUMINISTRO DE CONCRETO, COLADO, VIBRADO, CURADO Y PLANEO DE CONCRETO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS, CRUCES Y DESPERDICIOS DE ACERO, HABILITADO Y COLOCADO DE CIMBRA, DESCIMBRA.INCLUYE: PRUEBAS DE LABORATORIO PARA CONCRETO.	ML	10.00	\$ 444.76	\$ 4,447.60	10.00	\$4,447.60	10.00	\$4,447.60		\$0.00	20.00	\$8,895.20
CIM.64	MURO DE BLOCK (DOBLE) EN CIMENTACION CON BLOCK 20X20X40 CM ASENTADO CON MORTERO CEMENTO ARENA (1:3) INCLUYE: RELLENO DE LOS HUECOS CON CONCRETO F'c=150 KG/CM2 Y UNA VARILLA VERTICAL DE 1/2" A CADA 40 CMS. ANCLADA A ZAPATA.	ML	10.00	\$ 1,473.19	\$ 14,731.90	10.00	\$14,731.90	26.00	\$38,302.94		\$0.00	36.00	\$53,034.84
400-8	APLANADO CON MORTERO CEM-ARENA 1.5 A PLOMO Y REGLA EN PLAFON O MURO DE TABIQUE DE BARRO ROJO O BLOCK CEMENTO-ARENA, COLOCADO EN DOS CAPAS CON UN ESPESOR MAXIMO DE 2 CM, ACABADO FLOTEADO, INCLUYE ZARPEADO, REMATES, FILAS, EMBOQUILLADOS, FABRICACION DEL MORTERO, ANDAMIOS,ACARREOS, MANIOBRAS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. DE 0.00 A 3.00 M DE ALTURA.	M2	10.00	\$ 146.34	\$ 1,463.40	10.00	\$1,463.40	61.44	\$8,991.13		\$0.00	71.44	\$10,454.53
300A10	PINTURA VINILICA LAVABLE MARCA COMEX PRO-1000 PLUS EN MUROS, PLAFONES, COLUMNAS, TRABES, INCLUYE PREPARAR SUPERFICIE, ANDAMIOS, MANIOBRAS, ALMACENAMIENTO, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA,SELLADOR, HERRAMIENTA, EQUIPO, MATERIAL Y MANO DE OBRA. DE 3.00 A 6.00 MTS.	M2	10.00	\$ 105.13	\$ 1,051.30	0.00	\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
CIM.66	IMPERMEABILIZANTE SOBRE CIMIENTOS A BASE DE EMULSION ASFALTICA IMPERFEST E APLICADO CON CHULO, TRABAJO TERMINADO.	M2	16.00	\$ 23.49	\$ 375.84	0.00	\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
CIM.9	MATERIAL INERTE PARA RELLENO PUESTO EN OBRA, VOLUMEN MEDIDO COMPACTO.	M3	8.25	\$ 237.04	\$ 1,955.58	8.25	\$1,955.58	21.11	\$5,003.91		\$0.00	29.36	\$6,959.49
CONCEPTOS DENTRO DEL PRESUPUESTO													
ALBAS	PISO DE CONCRETO F'c=150KG/CM2 DE 10 CM DE ESPESOR PARA BANQUETA, ACABADO PULIDO O RAYADO CON BROCHA DE PELO, JUNTAS FRIAS, ACABADO CON VOLTEADOR, INCLUYE: MALLALAC 6.6.10.10, CIMBRA FRONTAL, ACARREOS, FABRICACION DEL CONCRETO, COLADO, CURADO, VIBRADO,CIMBRADO, DESCIMBRADO, ALMACENAMIENTO, MANIOBRAS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	0.00	\$ 338.61	\$ -	0.00	\$0.00	15.90	\$5,383.90		\$0.00	15.90	\$5,383.90
EXTRAORDINARIOS													
EXT23	EXCAVACION CON MAQUINA RETROEXCAVADORA CASE 580K O SIMILAR EN MATERIAL TIPO II EN SECO, INCLUYE: CORTE, EXCAVACION Y CARGA, AFINE, VOLUMEN MEDIDO EN SITIO, MANIOBRAS, EQUIPO, HERRAMIENTA, Y MANO DE OBRA.	M3	0.00	\$ 118.10	\$ -	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	15.36	\$1,814.02	15.36	\$1,814.02
EXT18	LIMPIEZA GENERAL DE EXTERIOR DE EDIFICIO INCLUYE: DESMONTE A MANO CON MACHETE DE ARBOLES GRANDES DE 3.00 A 5.00 MTS DE ALTURA Y TALLOS DE 5 A 15 CM DE ESPESOR, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	0.00	\$ 53.10	\$ -	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2,314.05	\$122,876.06	2,314.05	\$122,876.06

LUIS JAEN ZAZUETA JACOBO  
 CONTRATISTA

ARQ. JOSE MANUEL MEDINA  
 SUPERVISOR DCM-UAS



## FINIQUITO DE OBRA



**CONTRATISTA:**  
**LUIS JAEN ZAZUETA JACOBO**  
 DIRECCION: CALLE: MARIANO ESCOBEDO, 361 CENTRO.  
 R.F.C.  
 ZAJL740825G12

HOJA:  
**4 de 23**

**DEPENDENCIA:**  
 GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA  
 INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

Fecha: **31-jul-21**

### FINIQUITO DE OBRA

PGO: 20211 PLANTEL: UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA / UNIDAD ACADEMICA FACULTAD DE MEDICINA. DESCRIPCIÓN: TERMINACION DE EDIFICIO DE CENTRO DE INVESTIGACION	No DE OBRA: 200301	LOCALIDAD: CULIACAN MUNICIPIO: CULIACAN
PERIODO DE CONTRATO: DEL: 03-mar-21 AL: 31-jul-21	CONTRATO: LO-925059986-E1-2021 / UAS-DCM-FAMP-LP-001-2020	FECHA DE CONTRATO: 02-mar-21
IMPORTE DE OBRA: \$ 6,205,913.36 IMPORTE DE ANTIPO DE OBRA: \$ 1,861,774.01 IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$ 6,205,913.36	CONVENIO ADICIONAL: CONV AM LO-925059986-E1-2021 / UAS-DCM-FAMP-LP-001-2020 PERIODO CONVENIO ADICIONAL: DEL: AL: TOTAL CONTRATO MÁS CONVENIO: \$6,359,040.00	\$153,126.64

CLAVE	CONCEPTO	U	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL	PU	IMORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE		
300	ALBAÑILERIA Y ACABADOS				\$ 250,821.56		\$ -		\$ 13,016.17		\$ 809,293.18		\$ 822,309.35
300-A	PLANTA BAJA				\$ 151,096.10		\$ -		\$ 13,016.17		\$ 770,666.11		\$ 783,682.28
300A1	PISO DE CONCRETO Fc=150KG/CM2 DE 10 CM DE ESPESOR. ACABADO ESTAMPADO PULIDO COLOR TERRACOTA CON MOLDES TIPO CALIFORNIA WEST. INCLUYE: MOLDE ESTAMPADO, COLOR ENDURECEDOR, DESMOLDANTE, SELLADOR, SELLADOR DE LINEAS DE CORTE, MALLALAC 6.6.10.10, CIMBRA FRONTAL, ACARREOS, FABRICACION DEL CONCRETO, COLADO, CURADO, VIBRADO, CIMBRADO, DESCIMBRADO, ALMACENAMIENTO, MANIOBRAS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. DE 3.00 A 6.00 MTS.	M2	26.25	\$ 556.85	\$ 14,617.31		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00	0.00	\$ 0.00
300A2	VITROPISO CERAMICO DE 60X1 20 CM. MARCA INTERCERAMIC, MODELO URBAN NEW YORK PEGADO A BASE DE PEGAMENTO INTERCERAMIC PISO SOBRE PISO Y BOQUILLA INTERCERAMIC DE COLOR. INCLUYE: CORTES, REMATES, BOQUILLAS, DESPERDICIOS, ACARREOS, MANIOBRAS, ALMACENAMIENTO, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA, FABRICACION DEL MORTERO, MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. DE 0.00 A 3.00 M DE ALTURA.	M2	115.61	\$ 589.40	\$ 68,140.53		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00	0.00	\$ 0.00
300A3	LIMPIEZA DE PISOS DE CONCRETO, DE MOSAICO DE PASTA, CERAMICA, ETC. CON CEPILLO, AGUA Y ACIDO CLORHIDRICO. INCLUYE ACARREOS, MANIOBRAS, ALMACENAMIENTO, MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. DE 3.00 A 6.00 MTS.	M2	1012.42	\$ 10.06	\$ 10,184.95		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00	0.00	\$ 0.00
300A4	LIMPIEZA DE VIDRIOS Y TABLETAS POR AMBAS CARAS CON AGUA, CEPILLO Y JABON; INCLUYE: ANDAMIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS. DE 3.00 A 6.00 MTS.	M2	227.51	\$ 9.46	\$ 2,152.24		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00	0.00	\$ 0.00
300A5	MURO FABRICADO A BASE DE PANEL DE CEMENTO (DUROCK) UNA CARA DESARROLLO RECTO, FABRICADO CON TABLACEMENTO MARCA DUROCK DE 13MM DE ESPESOR, CON POSTES METALICOS ESTRUCTURALES DE 6.35CM DE ANCHO EN CALIBRE 20, CANALES ESTRUCTURALES DE 6.35CM DE ANCHO EN CALIBRE 22, CANALES LISTONES EN CALIBRE 20, ACABADO EN CEMENTO FLEXIBLE BASE COAT EN TODA LA SUPERFICIE EN AMBAS CARAS CON 2 MM DE ESPESOR UNIFORME, CINTA DE REFUERZO EN JUNTAS DE PANELES O DE CONTROL, TORNILLOS DE 1 1/4" Y 1 5/8", ESQUINEROS Y JUNTAS DE CONTROL METALICOS; TODO LOS PERFILES DEBEN SER GALVANIZADOS G 60 CON PROTECCION ANTICORROSIVA; INCLUYE: CORTES, COLOCACION, ACARREOS, MANIOBRAS, ALMACENAMIENTO, FABRICACION, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA. DE 3.00 A 6.00 MTS.	M2	31.32	\$ 468.67	\$ 14,678.74		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00	0.00	\$ 0.00
300A6	DEMOLICION DE LOSA DE 10-11 CM DE ESPESOR PARA PASE DE INSTALACIONES DEL AIRE ACONDICIONADO, POR MEDIO MECANICOS INCLUYE: CORTES DE VARILLA SIN RECUPERACION; LIMPIEZA Y ACARREOS AL CENTRO DE ACOPIO DE LA OBRA; ELEVACIONES Y BAJADA DE ESCOMBRO A PLANTA BAJA; ACARREOS DENTRO DE LA OBRA; MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS. DE 3.00 A 6.00 MTS.	PZA	10.00	\$ 49.28	\$ 492.80		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00	0.00	\$ 0.00
300A7	CAJILLO FABRICADO A BASE DE PANEL DE CEMENTO (DUROCK) EN FORMA DE "U" CON DESARROLLO DE (30+32+15); FABRICADO CON TABLACEMENTO MARCA DUROCK DE 13MM DE ESPESOR, CON POSTES METALICOS ESTRUCTURALES DE 6.35CM DE ANCHO EN CALIBRE 20, CANALES ESTRUCTURALES DE 6.35CM DE ANCHO EN CALIBRE 22, CANALES LISTONES EN CALIBRE 20, ACABADO EN CEMENTO FLEXIBLE BASE COAT EN TODA LA SUPERFICIE EN AMBAS CARAS CON 2 MM DE ESPESOR UNIFORME, CINTA DE REFUERZO EN JUNTAS DE PANELES O DE CONTROL, TORNILLOS DE 1 1/4" Y 1 5/8", ESQUINEROS Y JUNTAS DE CONTROL METALICOS; TODO LOS PERFILES DEBEN SER GALVANIZADOS G.60 CON PROTECCION ANTICORROSIVA; INCLUYE: CORTES, COLOCACION, ACARREOS, MANIOBRAS, ALMACENAMIENTO, FABRICACION, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA. DE 3.00 A 6.00 MTS.	ML	12.40	\$ 539.31	\$ 6,687.44	0.00	\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00	0.00	\$ 0.00

LUIS JAEN ZAZUETA JACOBO  
 CONTRATISTA

  
 ARQ. JOSE MANUEL MEDINA  
 SUPERVISOR DCM UAS



## FINIQUITO DE OBRA



Fecha: 31-jul-21

**CONTRATISTA:**  
**LUIS JAEN ZAZUETA JACOBO**  
 DIRECCION: CALLE: MARIANO ESCOBEDO, 361 CENTRO.  
 R.F.C.  
 ZAIL740825G12

H.O.A:  
**5 de 23**

**DEPENDENCIA:**  
 GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA  
 INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

### FINIQUITO DE OBRA

PGO: 20211 PLANTEL: UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA / UNIDAD ACADEMICA FACULTAD DE MEDICINA. DESCRIPCIÓN: TERMINACION DE EDIFICIO DE CENTRO DE INVESTIGACION	No DE OBRA: 200301 PERIODO DE CONTRATO: DEL: 03-mar-21	LOCALIDAD: CULIACAN MUNICIPIO: CULIACAN AL: 31-jul-21	CONTRATO: LO-925059986-E1-2021 / UAS-DCM-FAMP-LP-001-2020 FECHA DE CONTRATO: 02-mar-21 CONV AM LO-925059986-E1-2021 / UAS-DCM-FAMP-LP-001-2020 DEL: \$153,126.64 AL:
IMPORTE DE OBRA: \$ 6,205,913.36 IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$ 1,861,774.01 IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$ 6,205,913.36	CONVENIO ADICIONAL: CONV AM LO-925059986-E1-2021 / UAS-DCM-FAMP-LP-001-2020 PERIODO CONVENIO ADICIONAL: DEL: \$153,126.64 TOTAL CONTRATO MÁS CONVENIO: \$6,359,040.00		

CLAVE	CONCEPTO	U	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL	PU	IMORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE		
300A8	CAJILLO FABRICADO A BASE DE PANEL DE CEMENTO (DUROCK) EN FORMA DE "U" CON DESARROLLO DE (15x25x15). FABRICADO CON TABLAMIENTO MARCA DUROCK DE 13MM DE ESPESOR, CON POSTES METALICOS ESTRUCTURALES DE 6.35CM DE ANCHO EN CALIBRE 20. CANALES ESTRUCTURALES DE 6.35CM DE ANCHO EN CALIBRE 22. CANALES LISTONES EN CALIBRE 20. ACABADO EN CEMENTO FLEXIBLE BASE COAT EN TODA LA SUPERFICIE EN AMBAS CARAS CON 2 MM DE ESPESOR UNIFORME. CINTA DE REFUERZO EN JUNTAS DE PANELES O DE CONTROL. TORNILLOS DE 1 1/4" Y 1 5/8". ESQUINEROS Y JUNTAS DE CONTROL METALICOS; TODO LOS PERFILES DEBEN SER GALVANIZADOS 60 CON PROTECCION ANTICORROSIVA; INCLUYE: CORTES, COLOCACION, ACARREOS, MANIOBRAS, ALMACENAMIENTO, FABRICACION, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA. DE 6.00 A 12.00 MTS. DE ALTURA	ML	35.28	\$ 508.17	\$ 17,928.24		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
300A9	MURETE DE TABIQUE TIPO NICHOS PARA ALQUIAR TABLERO DE CONTROL DE AIRES ACONDICIONADOS EN AZOTEA. DE 1.60M DE ALTURA, 70CM DE ANCHO Y 40CM DE NICHOS; CON PUERTA DE HERRERIA TIPO CELOSIA PARA VENTILACION DEL TABLERO; INCLUYE: CADENAS DE 15X20CM. CASTILLOS DE 15X15CM. MURO DE TABIQUE ROJO COMUN. APLANADO FLOTEADO POR AMBAS CARAS, Y PUERTA DE HERRERIA CON PASADOR Y PORTA CANDADO. MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS.	PZA	1.00	\$ 9,107.06	\$ 9,107.06		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
300A10	PINTURA VINILICA LAVABLE MARCA COMEX PRO-1000 PLUS EN MUROS, PLAFONES, COLUMNAS, TRABES, INCLUYE PREPARAR SUPERFICIE, ANDAMIOS, MANIOBRAS, ALMACENAMIENTO, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA,SELLADOR, HERRAMIENTA, EQUIPO, MATERIAL Y MANO DE OBRA. DE 3.00 A 6.00 MTS.	M2.	67.60	\$ 105.13	\$ 7,106.79		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
<b>CONCEPTOS DENTRO DEL PRESUPUESTO</b>													
ALBA5	PISO DE CONCRETO Fc=150KG/CM2 DE 10 CM DE ESPESOR PARA BANQUETA, ACABADO PULIDO O RAYADO CON BROCHA DE PELO, JUNTAS FRIAS, ACABADO CON VOLTEADOR, INCLUYE: MALLALAC 6.6.10.10, CIMBRA FRONTAL, ACARREOS, FABRICACION DEL CONCRETO, COLADO, CURADO, VIBRADO, CIMBRADO, DESCIMBRADO, ALMACENAMIENTO, MANIOBRAS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	0.00	\$ 338.61	\$ -	0.00	\$0.00	38.44	\$13,016.17	0.00	\$0.00	38.44	\$13,016.17
<b>EXTRAORDINARIOS</b>													
EXT21	LIMPIEZA GENERAL DE INTERIOR DE EDIFICIO CON ESCOBA, TRAPEADOR Y ELEMENTOS DE LIMPIEZA INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	0.00	\$ 37.33	\$ -	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2,916.76	\$108,882.65	2,916.76	\$108,882.65
EXT22	VITROPROSO CERAMICO DE 60X1.20 CM. COLOCADO SOBRE MURO CON ANCLAJE MECANICO, MARCA NEOSTONE, MODELO BLACK ANTRACITHE PEGADO A BASE DE PEGAVITRO Y BOQUILLA DE COLOR. INCLUYE: ANDAMIOS, CORTES, REMATES, BOQUILLAS, DESPERDICIOS, ACARREOS, MANIOBRAS, ALMACENAMIENTO, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA, FABRICACION DEL MORTERO, MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	0.00	\$ 1,649.26	\$ -	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	153.30	\$252,831.56	153.30	\$252,831.56
EXT25	PISO DE CONCRETO Fc=150KG/CM2 DE 10 CM DE ESPESOR (EN CUBO DE ESCALERA DE EMERGENCIAS), ACABADO EN PIEDRILLA LAVADA (SELLO), JUNTAS FRIAS, ACABADO CON VOLTEADOR, INCLUYE: MALLALAC 6.6.10.10, CIMBRA FRONTAL, ACARREOS, FABRICACION DEL CONCRETO, COLADO, CURADO, VIBRADO, CIMBRADO, DESCIMBRADO, ALMACENAMIENTO, MANIOBRAS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	0.00	\$ 499.07	\$ -	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	29.43	\$14,687.63	29.43	\$14,687.63
EXT36	DEMOLICION DE AZULEJO CERAMICO INCLUYE: LIMPIEZA Y ACARREOS AL CENTRO DE ACOPIO DE LA OBRA; ELEVACIONES Y BAJADA DE ESCOMBRO A PLANTA BAJA; ACARREOS DENTRO DE LA OBRA; MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS, EN CUALQUIER NIVEL.	ML	0.00	\$ 78.15	\$ -	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	18.74	\$1,464.53	18.74	\$1,464.53

LUIS JAEN ZAZUETA JACOBO  
 CONTRATISTA

ARQ. JOSE MANUEL MEDINA  
 SUPERVISOR DCM-UAS



## FINIQUITO DE OBRA



Fecha: 31-jul-21

**CONTRATISTA:**  
**LUIS JAEN ZAZUETA JACOBO**  
 DIRECCION: CALLE: MARIANO ESCOBEDO, 361 CENTRO.  
 R.F.C.  
 ZAJL740825G12

HOJA:  
**6 de 23**

**DEPENDENCIA:**  
 GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA  
 INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

### FINIQUITO DE OBRA

<b>PLANTEL:</b> UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA / UNIDAD ACADEMICA FACULTAD DE MEDICINA. <b>DESCRIPCIÓN:</b> TERMINACION DE EDIFICIO DE CENTRO DE INVESTIGACION	<b>No DE OBRA:</b> 200301	<b>LOCALIDAD:</b> CULIACAN	<b>MUNICIPIO:</b> CULIACAN
<b>PERIODO DE CONTRATO:</b> DEL: 03-mar-21	<b>AL:</b> 31-jul-21	<b>CONTRATO:</b> LO-925059986-E1-2021 / UAS-DCM-FAMP-LP-001-2020	<b>FECHA DE CONTRATO:</b> 02-mar-21
<b>IMPORTE DE OBRA:</b> \$ 6,205,913.36 <b>IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:</b> \$ 1,861,774.01 <b>IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:</b> \$ 6,205,913.36	<b>CONVENIO ADICIONAL:</b> CONV AM LO-925059986-E1-2021 / UAS-DCM-FAMP-LP-001-2020 <b>PERIODO CONVENIO ADICIONAL:</b> DEL: <b>TOTAL CONTRATO MÁS CONVENIO:</b> \$6,359,040.00	<b>DEL:</b> <b>AL:</b> \$153,126.64	

CLAVE	CONCEPTO	U	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL	PU	IMORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE		
EXT37	RESANE CON MORTERO CEM-ARENA 1:3 A PLOMO Y REGLA EN MURO DE TABIQUE DE BARRO ROJO, ACABADO RASTREADO, INCLUYE: FABRICACION DEL MORTERO, ACARREOS, MANIOBRAS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL.	ML	0.00	\$ 136.66	\$ -	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	18.74	\$2,561.01	18.74	\$2,561.01
EXT38	AZULEJO CERAMICO DE 30X60 CM. COLOCADO SOBRE MURO MARCA INTERCERAMIC, MODELO SPA WHITE MATE PEGADO A BASE DE PEGAVITRO Y BOQUILLA DE COLOR. INCLUYE: ANDAMIOS, CORTES, REMATES, BOQUILLAS, DESPERDICIOS, ACARREOS, MANIOBRAS, ALMACENAMIENTO, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA, FABRICACION DEL MORTERO, MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	ML	0.00	\$ 954.29	\$ -	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	18.74	\$17,883.39	18.74	\$17,883.39
EXT39	PLATABANDA EN PLAFON DE (0.50 A 0.60 MTS DE ANCHO) TABLAROCA FABRICADO A BASE DE PANEL DE YESO DE 13MM DE ESPESOR, SUSPENDIDA CON POSTES METALICOS 635 CAL. 26 A CADA 61CM COLOCADOS EN FORMA VERTICAL, CANAL DE CARGA CAL. 26 PARA AMARRE, INCLUYE: COLGANTES, SUJECION, COMPUESTO REDIMIX PARA PASTEADO, CINTA DE REFUERZO PERFACINTA, TORILLOS PARA TABLAROCA DE 25 ANCH Y ANCLAS O PERNOS HILTI O SIMILAR PARA FIACION DE DE CANALES A PISO O MUROS SEGUN EL CASO, ACABADO LIADO LISTO PARA PINTAR, LIMPIEZA Y ACARREOS DE MATERIALES SOBRESANTES AL CENTRO DE ACOPIO DE LA OBRA; MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS.	ML	0.00	\$ 363.80	\$ -	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	194.88	\$70,897.34	194.88	\$70,897.34
EXT40	PLAFON DE YESO PANAMERICANO CON SUSPENSION DOWN Y PLACA RETICULAR DE 0.61X1.22 MTS. PLAFON ALCUSTICO DE LANA MINERAL USG RADAR ORILLA CUADRADA, INCLUYE: MANIOBRAS, CORTES, DESPERDICIOS, ACARREOS, ALMACENAJE, COLGANTES, SUJECION, EQUIPO, HERRAMIENTA, MATERIAL Y MANO DE OBRA.	M2	0.00	\$ 725.95	\$ -	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	415.26	\$301,458.00	415.26	\$301,458.00
<b>300-S</b>	<b>PRIMER NIVEL</b>				<b>\$ 71,671.77</b>		<b>\$ -</b>		<b>\$ -</b>		<b>\$21,908.93</b>		<b>\$21,908.93</b>
300B1	VITROPISO CERAMICO DE 60X1.20 CM. MARCA INTERCERAMIC, MODELO URBAN NEW YORK PEGADO A BASE DE PEGAMENTO INTERCERAMIC PISO SOBRE PISO Y BOQUILLA INTERCERAMIC DE COLOR. INCLUYE: CORTES, REMATES, BOQUILLAS, DESPERDICIOS, ACARREOS, MANIOBRAS, ALMACENAMIENTO, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA, FABRICACION DEL MORTERO, MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. DE 3.00 A 6.00 M DE ALTURA.	M2	45.88	\$ 605.21	\$ 27,767.03		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
300B2	LIMPIEZA DE VIDRIOS Y TABLETAS POR AMBAS CARAS CON AGUA, CEPILLO Y JABON; INCLUYE: ANDAMIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS. DE 3.00 A 6.00 MTS.	M2	906.97	\$ 9.46	\$ 8,579.94		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
300B3	LIMPIEZA DE PISOS DE CONCRETO, DE MOSAICO DE PASTA, CERAMICA, ETC. CON CEPILLO, AGUA Y ACIDO CLORHIDRICO. INCLUYE ACARREOS, MANIOBRAS, ALMACENAMIENTO, MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. DE 3.00 A 6.00 MTS.	M2	300.90	\$ 10.06	\$ 3,027.05		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
300B4	MURO FABRICADO A BASE DE PANEL DE CEMENTO (DUROCK) LINA CARA DESARROLLO RECTO, FABRICADO CON TABLACEMENTO MARCA DUROCK DE 13MM DE ESPESOR, CON POSTES METALICOS ESTRUCTURALES DE 6.35CM DE ANCHO EN CALIBRE 20, CANALES ESTRUCTURALES DE 6.35CM DE ANCHO EN CALIBRE 22, CANALES LISTONES EN CALIBRE 20, ACABADO EN CEMENTO FLEXIBLE BASE COAT EN TODA LA SUPERFICIE EN AMBAS CARAS CON 2 MM DE ESPESOR UNIFORME, CINTA DE REFUERZO EN JUNTAS DE PANELES O DE CONTROL, TORNILLOS DE 1 1/4" Y 1 5/8", ESQUINEROS Y JUNTAS DE CONTROL METALICOS, TODO LOS PERFILES DEBEN SER GALVANIZADOS G.60 CON PROTECCION ANTICORROSIVA; INCLUYE: CORTES, COLOCACION, ACARREOS, MANIOBRAS, ALMACENAMIENTO, FABRICACION, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA. DE 3.00 A 6.00 MTS.	M2	34.46	\$ 529.71	\$ 18,253.81		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
300B5	DEMOLICION DE LOSA DE 10-11 CM DE ESPESOR PARA PASE DE INSTALACIONES DEL AIRE ACONDICIONADO, POR MEDIO MECANICOS INCLUYE: CORTES DE VARILLA SIN RECUPERACION; LIMPIEZA Y ACARREOS AL CENTRO DE ACOPIO DE LA OBRA; ELEVACIONES Y BAJADA DE ESCOMBRO A PLANTA BAJA; ACARREOS DENTRO DE LA OBRA; MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS. DE 3.00 A 6.00 MTS.	PZA	10.00	\$ 54.19	\$ 541.90		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00

**LUIS JAEN ZAZUETA JACOBO**  
 CONTRATISTA

**ARQ. JOSE MANUEL MEDINA**  
 SUPERVISOR DCM-UAS



## FINIQUITO DE OBRA



Fecha: 31-Jul-21

**CONTRATISTA:**  
**LUIS JAEN ZAZUETA JACOBO**  
**DIRECCION: CALLE: MARIANO ESCOBEDO, 361 CENTRO.**  
**R.F.C.**  
**ZAJL740825G12**

7 de 23

**DEPENDENCIA:**  
**GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA**  
**INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA**

### FINIQUITO DE OBRA

PGO: 20211

No DE OBRA: 200301

**PLANTEL:** UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA / UNIDAD ACADEMICA FACULTAD DE MEDICINA.  
**DESCRIPCIÓN:** TERMINACION DE EDIFICIO DE CENTRO DE INVESTIGACION

**LOCALIDAD:** CULIACAN

**MUNICIPIO:** CULIACAN

**PERIODO DE CONTRATO:** DEL: 03-mar-21

**AL:** 31-Jul-21

**CONTRATO:** LO-925059986-E1-2021 / UAS-DCM-FAMP-LP-001-2020

**FECHA DE CONTRATO:** 02-mar-21

**IMPORTE DE OBRA:** \$ 6,205,913.36  
**IMPORTE DE ANTIPO DE OBRA:** \$ 1,861,774.01  
**IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:** \$ 6,205,913.36

**CONVENIO ADICIONAL:**

**CONV AM LO-925059986-E1-2021 / UAS-DCM-FAMP-LP-001-2020**

**DEL:** \$153.126.64

**PERIODO CONVENIO ADICIONAL:**

**DEL:**

**AL:**

**TOTAL CONTRATO MÁS CONVENIO:** \$6,359,040.00

CLAVE	CONCEPTO	U	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL	PU	IMORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE		
300B6	CAJILLO FABRICADO A BASE DE PANEL DE CEMENTO (DUROCK) EN FORMA DE "U" CON DESARROLLO DE [30+32+15]. FABRICADO CON TABLAMIENTO MARCA DUROCK DE 13MM DE ESPESOR, CON POSTES METALICOS ESTRUCTURALES DE 6.35CM DE ANCHO EN CALIBRE 20, CANALES ESTRUCTURALES DE 6.35CM DE ANCHO EN CALIBRE 22, CANALES LISTONES EN CALIBRE 20, ACABADO EN CEMENTO FLEXIBLE BASE COAT EN TODA LA SUPERFICIE EN AMBAS CARAS CON 2 MM DE ESPESOR UNIFORME, CINTA DE REFUERZO EN JUNTAS DE PANELES O DE CONTROL, TORNILLOS DE 1 1/4" Y 1 5/8", ESQUINEROS Y JUNTAS DE CONTROL METALICOS; TODO LOS PERFILES DEBEN SER GALVANIZADOS G.60 CON PROTECCION ANTICORROSIVA; INCLUYE: CORTES, COLOCACION, ACARREOS, MANIOBRAS, ALMACENAMIENTO, FABRICACION, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA. DE 3.00 A 6.00 MTS.	ML	12.40	\$ 486.58	\$ 6,033.59	0.00	\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
300B7	PINTURA VINILICA LAVABLE MARCA COMEX PRO-1000 PLUS EN MUROS, PLAFONES, COLUMNAS, TRABES, INCLUYE PREPARAR SUPERFICIE, ANDAMIOS, MANIOBRAS, ALMACENAMIENTO, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA,SELLADOR, HERRAMIENTA, EQUIPO, MATERIAL Y MANO DE OBRA. DE 3.00 A 6.00 MTS.	M2.	67.60	\$ 110.48	\$ 7,468.45		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
<b>EXTRAORDINARIOS</b>													
EXT36	DEMOLICION DE AZULEJO CERAMICO INCLUYE: LIMPIEZA Y ACARREOS AL CENTRO DE ACOPIO DE LA OBRA; ELEVACIONES Y BAJADA DE ESCOMBRO A PLANTA BAJA; ACARREOS DENTRO DE LA OBRA; MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS, EN CUALQUIER NIVEL.	ML	0.00	\$ 78.15	\$ -	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	18.74	\$1,464.53	18.74	\$1,464.53
EXT37	RESANE CON MORTERO CEM-ARENA 1:5 A PLOMO Y REGLA EN MURO DE TABIQUE DE BARRO ROJO, ACABADO RASTREADO, INCLUYE: FABRICACION DEL MORTERO, ACARREOS, MANIOBRAS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL.	ML	0.00	\$ 136.66	\$ -	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	18.74	\$2,561.01	18.74	\$2,561.01
EXT38	AZULEJO CERAMICO DE 30X60 CM. COLOCADO SOBRE MURO MARCA INTERCERAMIC. MODELO SPA WHITE MATE PEGADO A BASE DE PEGAVITRO Y BOQUILLA DE COLOR. INCLUYE: ANDAMIOS, CORTES, REMATES, BOQUILLAS, DESPERDICIOS, ACARREOS, MANIOBRAS, ALMACENAMIENTO, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA, FABRICACION DEL MORTERO, MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	ML	0.00	\$ 954.29	\$ -	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	18.74	\$17,883.39	18.74	\$17,883.39
300-C	<b>SEGUNDO NIVEL</b>				\$ 28,053.69		\$ -		\$ -		\$16,718.14		\$16,718.14
300C1	LIMPIEZA DE PISOS DE CONCRETO, DE MOSAICO DE PASTA, CERAMICA, ETC. CON CEPILLO, AGUA Y ACIDO CLORHIDRICO. INCLUYE ACARREOS, MANIOBRAS, ALMACENAMIENTO, MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. DE 6.00 A 9.00 MTS.	M2	891.53	\$ 10.63	\$ 9,476.96		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
300C2	LIMPIEZA DE VIDRIOS Y TABLETAS POR AMBAS CARAS CON AGUA, CEPILLO Y JABON; INCLUYE: ANDAMIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS. DE 6.00 A 9.00 MTS.	M2	378.73	\$ 10.21	\$ 3,866.83		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
300C3	DEMOLICION DE LOSA DE 10-11 CM DE ESPESOR PARA PASE DE INSTALACIONES DEL AIRE ACONDICIONADO, POR MEDIO MECANICOS INCLUYE: CORTES DE VARILLA SIN RECUPERACION; LIMPIEZA Y ACARREOS AL CENTRO DE ACOPIO DE LA OBRA; ELEVACIONES Y BAJADA DE ESCOMBRO A PLANTA BAJA; ACARREOS DENTRO DE LA OBRA; MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS. DE 6.00 A 9.00 MTS.	PZA	10.00	\$ 59.12	\$ 591.20		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00

**LUIS JAEN ZAZUETA JACOBO**  
**CONTRATISTA**

**ARQ. JOSE MANUEL MEDINA**  
**SUPERVISOR DCM UAS**



## FINIQUITO DE OBRA



Fecha: 31-Jul-21

**CONTRATISTA:**  
**LUIS JAEN ZAZUETA JACOBO**  
 DIRECCION: CALLE: MARIANO ESCOBEDO, 361 CENTRO.  
 R.F.C.  
 ZAJL740825G12

HOJA:  
**8 de 23**

**DEPENDENCIA:**  
 GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA  
 INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

### FINIQUITO DE OBRA

PGO: 20211

No DE OBRA: 200301

**PLANTEL:** UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA / UNIDAD ACADEMICA FACULTAD DE MEDICINA.  
**DESCRIPCIÓN:** TERMINACION DE EDIFICIO DE CENTRO DE INVESTIGACION

**LOCALIDAD:** CULIACAN

**MUNICIPIO:** CULIACAN

**PERIODO DE CONTRATO:** DEL: 03-mar-21

AL: 31-Jul-21

**CONTRATO:** LO-925059986-E1-2021 / UAS-DCM-FAMP-LP-001-2020

**FECHA DE CONTRATO:** 02-mar-21

**IMPORTE DE OBRA:** \$ 6,205,913.36  
**IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:** \$ 1,861,774.01  
**IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:** \$ 6,205,913.36

**CONVENIO ADICIONAL:** CONV AM LO-925059986-E1-2021 / UAS-DCM-FAMP-LP-001-2020  
**PERIODO CONVENIO ADICIONAL:** DEL: \$153,126.64  
**TOTAL CONTRATO MÁS CONVENIO:** \$6,359,040.00

CLAVE	CONCEPTO	U	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL	PU	IMORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE		
300C4	CAJILLO FABRICADO A BASE DE PANEL DE CEMENTO (DUROCK) EN FORMA DE "U" CON DESARROLLO DE (30+32+15) FABRICADO CON TABLAMIENTO MARCA DUROCK DE 13MM DE ESPESOR, CON POSTES METALICOS ESTRUCTURALES DE 6.35CM DE ANCHO EN CALIBRE 20. CANALES ESTRUCTURALES DE 6.35CM DE ANCHO EN CALIBRE 22, CANALES LISTONES EN CALIBRE 20, ACABADO EN CEMENTO FLEXIBLE BASE COAT EN TODA LA SUPERFICIE EN AMBAS CARAS CON 2 MM DE ESPESOR UNIFORME, CINTA DE REFUERZO EN JUNTAS DE PANELES O DE CONTROL, TORNILLOS DE 1 1/4" Y 1 5/8", ESQUINEROS Y JUNTAS DE CONTROL METALICOS; TODO LOS PERFILES DEBEN SER GALVANIZADOS 0.60 CON PROTECCION ANTICORROSIVA; INCLUYE: CORTES, COLOCACION, ACARREOS, MANIOBRAS, ALMACENAMIENTO, FABRICACION, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA. DE 6.00 A 9.00 MTS.	ML	12.40	\$ 507.09	\$ 6,287.92	0.00	\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
300C5	PINTURA VINILICA LAVABLE MARCA COMEX PRO-1000 PLUS EN MUROS, PLAFONES, COLUMNAS, TRABES, INCLUYE PREPARAR SUPERFICIE, ANDAMIOS, MANIOBRAS, ALMACENAMIENTO, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA,SELLADOR, HERRAMIENTA, EQUIPO, MATERIAL Y MANO DE OBRA. DE 6.00 A 9.00 MTS.	M2.	67.60	\$ 115.84	\$ 7,830.78		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
<b>EXTRAORDINARIOS</b>													
EXT36	DEMOLICION DE AZULEJO CERAMICO INCLUYE: LIMPIEZA Y ACARREOS AL CENTRO DE ACOPIO DE LA OBRA; ELEVACIONES Y BAJADA DE ESCOMBRO A PLANTA BAJA; ACARREOS DENTRO DE LA OBRA; MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS, EN CUALQUIER NIVEL.	ML	0.00	\$ 78.15	\$ -	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	14.30	\$1,117.55	14.30	\$1,117.55
EXT37	RESANE CON MORTERO CEM-ARENA 1:5 A PLOMO Y REGLA EN MURO DE TABIQUE DE BARRO ROJO, ACABADO RASTREADO, INCLUYE: FABRICACION DEL MORTERO, ACARREOS, MANIOBRAS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL.	ML	0.00	\$ 136.66	\$ -	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	14.30	\$1,954.24	14.30	\$1,954.24
EXT38	AZULEJO CERAMICO DE 30X60 CM. COLOCADO SOBRE MURO MARCA INTERCERAMIC, MODELO SPA WHITE MATE PEGADO A BASE DE PEGAVITRO Y BOQUILLA DE COLOR. INCLUYE: ANDAMIOS, CORTES, REMATES, BOQUILLAS, DESPERDICIOS, ACARREOS, MANIOBRAS, ALMACENAMIENTO, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA, FABRICACION DEL MORTERO, MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	ML	0.00	\$ 954.29	\$ -	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	14.30	\$13,646.35	14.30	\$13,646.35
400	<b>HERRERIA Y CANCELERIA</b>				\$ 2,897,401.66		\$ 1,362,110.90		\$ 314,383.05		\$ -		\$ 1,676,493.95
400-A	<b>PLANTA BAJA</b>				\$ 1,299,383.03		\$ 397,226.42		\$ 291,521.33		\$ -		\$ 688,747.75
HCPB1	CANCELERIA DE ALUMINIO PARA VENTANA FORMADA POR UNA SECCION FIJA Y UNA SECCION CORREDIZA CON CRISTAL CLARO DE 6 MM Y ALUMINIO NATURAL ANODIZADO CON PERFIL DE 3" FIJADA CON TAQUETES Y TORNILLOS. INCLUYE: ACARREOS, CORTES, MANIOBRAS, INSTALACION, ALMACENAMIENTO, FABRICACION, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA, MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. CUALQUIER NIVEL.	M2	104.33	\$ 3,125.23	\$ 326,055.25	74.77	\$233,673.45		\$0.00		\$0.00	74.77	\$233,673.45
4120	CANCELERIA DE ALUMINIO PARA VENTANA FORMADA POR UNA SECCION FIJA Y UNA SECCION CORREDIZA CON CRISTAL FILTRASOL DE 6 MM Y ALUMINIO NATURAL ANODIZADO CON PERFIL DE 3" FIJADA CON TAQUETES Y TORNILLOS. INCLUYE: ACARREOS, CORTES, MANIOBRAS, INSTALACION, ALMACENAMIENTO, FABRICACION, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA, MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. CUALQUIER NIVEL.	M2	20.35	\$ 5,644.87	\$ 114,873.10	20.35	\$114,873.10	43.73	\$246,850.17		\$0.00	64.08	\$361,723.27
121	CANCELERIA DE ALUMINIO PARA VENTANA FORMADA POR UNA SECCION FIJA Y UNA SECCION CORREDIZA CON CRISTAL CLARO DE 9 MM Y ALUMINIO NATURAL ANODIZADO CON PERFIL DE 3" FIJADA CON TAQUETES Y TORNILLOS. INCLUYE: ACARREOS, CORTES, MANIOBRAS, INSTALACION, ALMACENAMIENTO, FABRICACION, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA, MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. CUALQUIER NIVEL.	M2	104.33	\$ 3,815.89	\$ 398,111.80		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00

  
**LUIS JAEN ZAZUETA JACOBO**  
 CONTRATISTA

  
**ARQ. JOSE MANUEL MEDINA**  
 SUPERVISOR DCM-UAS



FINIQUITO DE OBRA



Fecha: 31-Jul-21

CONTRATISTA:  
**LUIS JAEN ZAZUETA JACOBO**  
 DIRECCION: CALLE: MARIANO ESCOBEDO, 361 CENTRO.  
 R.F.C.  
 ZAU740825G12

HOJA:  
**9 de 23**

DEPENDENCIA:  
**GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA**  
**INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA**

FINIQUITO DE OBRA

PLANTEL: **UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA / UNIDAD ACADEMICA FACULTAD DE MEDICINA.** LOCALIDAD: **CULIACAN** MUNICIPIO: **CULIACAN**  
 DESCRIPCIÓN: **TERMINACION DE EDIFICIO DE CENTRO DE INVESTIGACION**  
 PERIODO DE CONTRATO: **DEL: 03-mar-21 AL: 31-Jul-21** CONTRATO: **LO-925059986-E1-2021 / UAS-DCM-FAMP-LP-001-2020** FECHA DE CONTRATO: **02-mar-21**

IMPORTE DE OBRA:	\$	6,205,913.36	CONVENIO ADICIONAL:	CONV AM LO-925059986-E1-2021 / UAS-DCM-FAMP-LP-001-2020	AL:	\$153,126.64
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$	1,861,774.01	PERIODO CONVENIO ADICIONAL:	DEL:		
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$	6,205,913.36	TOTAL CONTRATO MÁS CONVENIO:	\$6,359,040.00		

CLAVE	CONCEPTO	U	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL	PU	IMORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE		
122	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PERFIL TUBULAR DE 2" CAL. 18 INCLUYE FONDO ROJO ANTICORROSIVO Y DOS CAPAS DE PINTURA DE ESMALTE APLICADA CON PISTOLA PULVERIZADORA; SOLDADO A TOPE EN LAS PLACAS DE LAS COLUMNAS DE LA BARDA; MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS.	ML	21.80	\$ 668.60	\$ 14,575.48		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
HCPB7	PUERTA PU-01 DE DOS HOJAS DE CRISTAL CLARO DE 9 MM DE ESPESOR BATIENDE DIMENSIONES 2.00X2.40 MT. INCLUYE ELEMENTOS DE FIJACION, JALADERAS, CORTES, ACARREOS, CHAPA MARCA PHILIPS, FABRICACION Y LIMPIEZA, MATERIAL, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	PZA	1.00	\$ 8,548.28	\$ 8,548.28		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
HCPB8	PUERTA PU-01B DE DOS HOJAS ABATIBLES DE ALUMINIO Y CRISTAL CLARO DE 6 MM DE ESPESOR Y DIMENSIONES DE 1.92X2.40 MT. INCLUYE UN FIO DE 0.30X1.92 DE ALUMINIO NATURAL DE 3" CON CHAPA PASADOR Y JALADERAS CON UN BRAZO CIERRA PUERTA INC LIMPIEZA, ACARREOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS.	PZA	1.00	\$ 11,710.66	\$ 11,710.66	1.00	\$11,710.66	1.00	\$11,710.66		\$0.00	2.00	\$23,421.32
HCPB8	PUERTA PU-01B DE DOS HOJAS ABATIBLES DE ALUMINIO Y CRISTAL CLARO DE 6 MM DE ESPESOR Y DIMENSIONES DE 1.92X2.40 MT. INCLUYE UN FIO DE 0.30X1.92 DE ALUMINIO NATURAL DE 3" CON CHAPA PASADOR Y JALADERAS CON UN BRAZO CIERRA PUERTA INC LIMPIEZA, ACARREOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS.	PZA	1.00	\$ 11,710.66	\$ 11,710.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
HCPB9	PUERTA PU-02 DE ALUMINIO Y CRISTAL CLARO DE 6 MM DE ESPESOR Y DIMENSIONES DE 1.00X2.40 MT. INCLUYE FIO DE 0.30X1.00 MT ALUMINIO NATURAL DE 3" CON CHAPA PASADOR Y JALADERAS CON UN BRAZO CIERRA PUERTA INC LIMPIEZA, ACARREOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS.	PZA	2.00	\$ 4,454.12	\$ 8,908.24	2.00	\$8,908.24	2.00	\$8,908.24		\$0.00	4.00	\$17,816.48
HCPB10	PUERTA PU-03 DE ALUMINIO Y CRISTAL CLARO DE 6 MM DE ESPESOR Y DIMENSIONES DE 0.90X2.40 MT. INCLUYE FIO DE 0.30X0.90 MT ALUMINIO NATURAL DE 3" CON CHAPA PASADOR Y JALADERAS CON UN BRAZO CIERRA PUERTA INC LIMPIEZA, ACARREOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS.	PZA	7.00	\$ 4,008.71	\$ 28,060.97	7.00	\$28,060.97	6.00	\$24,052.26		\$0.00	13.00	\$52,113.23
HCPB11	PUERTA PU-04 DE DOS HOJAS BATIENDES MARCA MODUMEX CON BASTIDORES METALICOS GALVANIZADO CAL 18 RELLENO INTERIOR DE HONEY COMB ACABADO SOLIDO FENOLICO, PANEL LISO METALICO CON MIRILLAS DE VIDRIO DE 0.20X0.80 MT DE COLOR DIMENSIONES 1.80X2.40 MT. INC UN FIO DE 0.30X1.80 MT, PINTURA, BISAGRAS DE LIBRO, CORTES, ACARREOS, CHAPA MARCA PHILIPS, FABRICACION Y LIMPIEZA, MATERIAL, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	PZA	1.00	\$ 22,965.01	\$ 22,965.01		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
HCPB12	PUERTA PU-05 DE UNA HOJA BATIENDE MARCA MODUMEX CON BASTIDORES METALICOS GALVANIZADO CAL 18 ACABADO SOLIDO FENOLICO, PANEL LISO METALICO CON MIRILLA DE VIDRIO DE 0.20X0.80MT DE COLOR DIMENSIONES 0.95X2.40 MT. INC. FIO DE 0.30X0.95 MT, PINTURA, BISAGRAS DE LIBRO, CORTES, ACARREOS, CHAPA MARCA PHILIPS, FABRICACION Y LIMPIEZA, MATERIAL, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	PZA	1.00	\$ 12,094.89	\$ 12,094.89		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
HCPB13	PUERTA PU-06 DE UNA HOJA BATIENDE MARCA MODUMEX CON BASTIDORES METALICOS ACABADO SOLIDO FENOLICO, PANEL LISO METALICO COLOR NARANJA DIMENSIONES 1.00X2.40 MT. INC. FIO DE 0.30X1.00 MT. INC. PINTURA, BISAGRAS DE LIBRO, CORTES, ACARREOS, CHAPA MARCA PHILIPS, FABRICACION Y LIMPIEZA, MATERIAL, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	PZA	4.00	\$ 12,731.48	\$ 50,925.92		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
HCPB14	PUERTA PU-06 B DE UNA HOJA BATIENDE MARCA MODUMEX CON BASTIDORES METALICOS ACABADO SOLIDO FENOLICO, PANEL LISO METALICO COLOR NARANJA DIMENSIONES 0.90X2.40 MT. INC. FIO DE 0.30X0.90 MT. INCLUYE PINTURA, BISAGRAS DE LIBRO, CORTES, ACARREOS, CHAPA MARCA PHILIPS, FABRICACION Y LIMPIEZA, MATERIAL, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	PZA	1.00	\$ 11,458.32	\$ 11,458.32		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
HCPB16	PUERTA PU-08 DE UNA HOJA BATIENDE MARCA MODUMEX CON BASTIDORES METALICOS GALVANIZADO CAL 18 ACABADO SOLIDO FENOLICO, PANEL LISO METALICO CON MIRILLA DE VIDRIO DE 0.20X0.80MT COLOR NARANJA DIMENSIONES 1.00X2.40 MT. INC. FIO DE 0.30X1.00 MT, PINTURA, BISAGRAS DE LIBRO, CORTES, ACARREOS, CHAPA MARCA PHILIPS, FABRICACION Y LIMPIEZA, MATERIAL, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	PZA	2.00	\$ 12,731.48	\$ 25,462.96		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00

  
**LUIS JAEN ZAZUETA JACOBO**  
 CONTRATISTA

  
 ARQ. JOSE MANUEL MEDINA  
 SUPERVISOR DCM UAS



## FINIQUITO DE OBRA



Fecha: 31-Jul-21

**CONTRATISTA:**  
**LUIS JAEN ZAZUETA JACOBO**  
 DIRECCION: CALLE: MARIANO ESCOBEDO, 361 CENTRO.  
 R.F.C.  
 ZAJL740825G12

HOJA:  
**10 de 23**

**DEPENDENCIA:**  
 GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA  
 INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

### FINIQUITO DE OBRA

PGO: 20211 PLANTEL: UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA / UNIDAD ACADÉMICA FACULTAD DE MEDICINA. DESCRIPCIÓN: TERMINACION DE EDIFICIO DE CENTRO DE INVESTIGACION	No DE OBRA: 200301 PERIODO DE CONTRATO: DEL: 03-mar-21 AL: 31-Jul-21	LOCALIDAD: CULIACAN MUNICIPIO: CULIACAN CONTRATO: LO-925059986-E1-2021 / UAS-DCM-FAMP-LP-001-2020 FECHA DE CONTRATO: 02-mar-21	
IMPORTE DE OBRA: \$ 6,205,913.36 IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$ 1,861,774.01 IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$ 6,205,913.36	CONVENIO ADICIONAL: CONV AM LO-925059986-E1-2021 / UAS-DCM-FAMP-LP-001-2020 PERIODO CONVENIO ADICIONAL: DEL: TOTAL CONTRATO MÁS CONVENIO: \$6,359,040.00	AL: \$153,126.64	

CLAVE	CONCEPTO	U	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL	PU	IMORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE		
HCI99	MAMPARA PARA BAÑOS A BASE DE ACERO INOXIDABLE Y SÓLIDO FENOLICO ESTRUCTURADO, PUERTAS ABATIBLES, Y PERFIL INTEGRADO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS.	M2	31.81	\$ 3,757.30	\$ 119,519.71		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
HCI110	CRISTAL ESPEJO DE 6MM. DE ESPESOR, CON MARCO DE ALUMINIO BLANCO DE 2", CON RESPALDO DE TRIPLAY DE 3MM. INCLUYE: VINILOS, SILICON, PIJAS, TAQUETES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS.	M2	8.70	\$ 2,409.53	\$ 20,962.91		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
123	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACCESORIOS DE BARRAS PARA ACCESO DE SANITARIOS A MINISVALIDOS.	PZA	2.00	\$ 966.94	\$ 1,933.88		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
115	PUERTA PARA SALIDA DE EMERGENCIA (PE-01) A BASE DE DOS HOJAS BATIENTES, FABRICADA A BASE DE CHAPA DE ACERO GALVANIZADO CALIBRE 18, ENSAMBLADA POR PERFILADORA MEDIANTE DOBLE PLEGADO Y SOLDADO DEL CONJUNTO TAPA-BANDEJA, BARRA ANTIPANICO 8300 SKU: M315-38, MARCO DE ACERO CON CONDUCTIVIDAD TERMICA AMINORADA CALIBRE 16, DIMENSIONES DEL CLARO 2.00x2.20 MTS. INCLUYE: JAMBAS Y DINTELES, BISAGRAS DE ACERO DE 3 MM DE ESPESOR FIJADAS A LAS HOJAS CON TORNILLOS M6x16 ZINCADOS, JUNTA INTUMESCENTE DE GRAFFTO 15x2 MM, DILATA 25 VECES SU TAMAÑO T-150°C, ACABADO CAPA DE PINTURA DE 100 MICRAS EN LA HOJA Y 120 MICRAS EN EL MARCO, COLOR STANDAR RAL 7038 GRIS. INCLUYE: CORTES, ACARREOS, ALMACENAMIENTO, FABRICACION, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA.	PZA	1.00	\$ 28,522.35	\$ 28,522.35		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
116	PUERTA PARA SALIDA DE EMERGENCIA (PE-02) A BASE DE DOS HOJAS BATIENTES, FABRICADA A BASE DE CHAPA DE ACERO GALVANIZADO CALIBRE 18, ENSAMBLADA POR PERFILADORA MEDIANTE DOBLE PLEGADO Y SOLDADO DEL CONJUNTO TAPA-BANDEJA, BARRA ANTIPANICO 8300 SKU: M315-38, MARCO DE ACERO CON CONDUCTIVIDAD TERMICA AMINORADA CALIBRE 16, DIMENSIONES DEL CLARO 2.00x2.14 MTS. INCLUYE: JAMBAS Y DINTELES, BISAGRAS DE ACERO DE 3 MM DE ESPESOR FIJADAS A LAS HOJAS CON TORNILLOS M6x16 ZINCADOS, JUNTA INTUMESCENTE DE GRAFFTO 15x2 MM, DILATA 25 VECES SU TAMAÑO T-150°C, ACABADO CAPA DE PINTURA DE 100 MICRAS EN LA HOJA Y 120 MICRAS EN EL MARCO, COLOR STANDAR RAL 7038 GRIS. INCLUYE: CORTES, ACARREOS, ALMACENAMIENTO, FABRICACION, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA.	PZA	3.00	\$ 27,660.88	\$ 82,982.64		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
400-8	1ER NIVEL				\$ 1,447,430.98		\$ 964,884.48		\$ 22,861.72		\$ -		\$ 987,746.20
HCPB1	CANCELERIA DE ALUMINIO PARA VENTANA FORMADA POR UNA SECCION FIJA Y UNA SECCION CORREDIZA CON CRISTAL CLARO DE 6 MM Y ALUMINIO NATURAL ANODIZADO CON PERFIL DE 3" FIJADA CON TAQUETES Y TORNILLOS. INCLUYE: ACARREOS, CORTES, MANIOBRAS, INSTALACION, ALMACENAMIENTO, FABRICACION, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA, MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. CUALQUIER NIVEL.	M2	124.42	\$ 3,125.23	\$ 388,841.12	92.21	\$288,177.46		\$0.00		\$0.00	92.21	\$288,177.46
4120	CANCELERIA DE ALUMINIO PARA VENTANA FORMADA POR UNA SECCION FIJA Y UNA SECCION CORREDIZA CON CRISTAL FILTRASOL DE 6 MM Y ALUMINIO NATURAL ANODIZADO CON PERFIL DE 3" FIJADA CON TAQUETES Y TORNILLOS. INCLUYE: ACARREOS, CORTES, MANIOBRAS, INSTALACION, ALMACENAMIENTO, FABRICACION, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA, MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. CUALQUIER NIVEL.	M2	119.88	\$ 5,644.87	\$ 676,707.02	119.88	\$676,707.02	4.05	\$22,861.72		\$0.00	123.93	\$699,568.74
HCPB8	PUERTA PU-01B DE DOS HOJAS ABATIBLES DE ALUMINIO Y CRISTAL CLARO DE 6 MM DE ESPESOR Y DIMENSIONES DE 1.92X2.40 MT. INCLUYE UN FIO DE 0.30X1.92 DE ALUMINIO NATURAL DE 3" CON CHAPA, PASADOR Y JALADERAS CON UN BRAZO CIERRA PUERTA INC LIMPIEZA, ACARREOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS.	PZA	1.00	\$ 11,710.66	\$ 11,710.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
HCPB9	PUERTA PU-02 DE ALUMINIO Y CRISTAL CLARO DE 6 MM DE ESPESOR Y DIMENSIONES DE 1.00X2.40 MT. INCLUYE FIO DE 0.30X1.00 MT ALUMINIO NATURAL DE 3" CON CHAPA, PASADOR Y JALADERAS CON UN BRAZO CIERRA PUERTA INC LIMPIEZA, ACARREOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS.	PZA	7.00	\$ 4,454.12	\$ 31,178.84		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00

LUIS JAEN ZAZUETA JACOBO  
 CONTRATISTA

ARQ. JOSE MANUEL MEDINA  
 SUPERVISOR DCM-UAS



## FINIQUITO DE OBRA



Fecha: 31-Jul-21

**CONTRATISTA:**  
**LUIS JAEN ZAZUETA JACOBO**  
 DIRECCION: CALLE: MARIANO ESCOBEDO, 361 CENTRO.  
 R.F.C.  
**ZAIL740825G12**

HOJA:  
**11 de 23**

**DEPENDENCIA:**  
 GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA  
 INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA

### FINIQUITO DE OBRA

PGO: 20211

No DE OBRA: 200301

**PLANTEL:** UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA / UNIDAD ACADEMICA FACULTAD DE MEDICINA.  
**DESCRIPCION:** TERMINACION DE EDIFICIO DE CENTRO DE INVESTIGACION

**LOCALIDAD:** CULIACAN

**MUNICIPIO:** CULIACAN

**PERIODO DE CONTRATO:** DEL: 03-mar-21

**AL:** 31-Jul-21

**CONTRATO:** LO-925059986-E1-2021 / UAS-DCM-FAMP-LP-001-2020

**FECHA DE CONTRATO:** 02-mar-21

**IMPORTE DE OBRA:** \$ 6,205,913.36  
**IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:** \$ 1,861,774.01  
**IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:** \$ 6,205,913.36

**CONVENIO ADICIONAL:** CONV AM LO-925059986-E1-2021 / UAS-DCM-FAMP-LP-001-2020  
**PERIODO CONVENIO ADICIONAL:** DEL: **AL:** S153.126.64  
**TOTAL CONTRATO MÁS CONVENIO:** \$6,359,040.00

CLAVE	CONCEPTO	U	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL	PU	IMORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE		
HCPB10	PUERTA PU-03 DE ALUMINIO Y CRISTAL CLARO DE 6 MM DE ESPESOR Y DIMENSIONES DE 0.90X2.40 MT. INCLUYE FIJO DE 0.30X0.90 MT ALUMINIO NATURAL DE 3" CON CHAPA PASADOR Y JALADERAS CON UN BRAZO CIERRA PUERTA INC LIMPIEZA, ACARREOS, MATERIALES MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS.	PZA	18.00	\$ 4,008.71	\$ 72,156.78		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00	0.00	\$ 0.00
HCPB13	PUERTA PU-06 DE UNA HOJA BATIENTE MARCA MODUMEX CON BASTIDORES METALICOS ACABADO SOLIDO FENOLICO, PANEL LISO METALICO COLOR NARANJA DIMENSIONES 1.00X2.40 MT. INC. FIJO DE 0.30X1.00 MT. INC. PINTURA, BISAGRAS DE LIBRO, CORTES, ACARREOS, CHAPA MARCA PHILIPS, FABRICACION Y LIMPIEZA, MATERIAL, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA	PZA	6.00	\$ 12,731.48	\$ 76,388.88		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00	0.00	\$ 0.00
127	PUERTA PU-10 DE UNA HOJA BATIENTE MARCA MODUMEX CON BASTIDORES METALICOS ACABADO SOLIDO FENOLICO, PANEL LISO METALICO COLOR NARANJA DIMENSIONES 0.80X2.40 MT. INC. FIJO DE 0.30X0.80 MT. BISAGRAS DE LIBRO, CORTES, ACARREOS, CHAPA MARCA PHILIPS, FABRICACION Y LIMPIEZA, MATERIAL, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA	PZA	2.00	\$ 10,185.15	\$ 20,370.30		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00	0.00	\$ 0.00
HCLN9	MAMPARA PARA BAÑOS A BASE DE ACERO INOXIDABLE Y SOLIDO FENOLICO ESTRUCTURADO, PUERTAS ABATIBLES, Y PERFIL INTEGRADO; INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS.	M2	31.81	\$ 3,757.30	\$ 119,519.71		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00	0.00	\$ 0.00
HCLN10	CRISTAL ESPEJO DE 6MM. DE ESPESOR, CON MARCO DE ALUMINIO BLANCO DE 2", CON RESPALDO DE TRIPLAY DE 3MM. INCLUYE: VINILOS, SILICON, PUNAS, TAQUETES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS.	M2	8.70	\$ 2,409.53	\$ 20,962.91		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00	0.00	\$ 0.00
123	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACCESORIOS DE BARRAS PARA ACCESO DE SANITARIOS A MINISVALIDOS.	PZA	2.00	\$ 966.94	\$ 1,933.88		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00	0.00	\$ 0.00
116	PUERTA PARA SALIDA DE EMERGENCIA (PE-02) A BASE DE DOS HOJAS BATIENTES, FABRICADA A BASE DE CHAPA DE ACERO GALVANIZADO CALIBRE 18, ENSAMBLADA POR PERFILADORA MEDIANTE DOBLE PLEGADO Y SOLDADO DEL CONJUNTO TAPA BANDEJA, BARRA ANTIPANICO 8300 SKU: M315-38, MARCO DE ACERO CON CONDUCTIVIDAD TERMICA AMINORADA CALIBRE 16, DIMENSIONES DEL CLARO 2.00x2.14 MTS. INCLUYE: JAMBAS Y DINTELES, BISAGRAS DE ACERO DE 3 MM DE ESPESOR FIUADAS A LAS HOJAS CON TORNILLOS M6x16 ZINCADOS, JUNTA INTUMESCENTE DE GRAFITO 15x2 MM, DILATA 25 VECES SU TAMAÑO T>150°C, ACABADO CAPA DE PINTURA DE 100 MICRAS EN LA HOJA Y 120 MICRAS EN EL MARCO, COLOR STANDAR RAL 7038 GRIS. INCLUYE: CORTES, ACARREOS, ALMACENAMIENTO, FABRICACION, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES ELIFERA DE LA OBRA.	PZA	1.00	\$ 27,660.88	\$ 27,660.88		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00	0.00	\$ 0.00
400-C	2DO NIVEL				\$ 150,587.65		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -
HCLN9	MAMPARA PARA BAÑOS A BASE DE ACERO INOXIDABLE Y SOLIDO FENOLICO ESTRUCTURADO, PUERTAS ABATIBLES, Y PERFIL INTEGRADO; INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS.	M2	27.20	\$ 3,757.30	\$ 102,198.56		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00	0.00	\$ 0.00
HCLN10	CRISTAL ESPEJO DE 6MM. DE ESPESOR, CON MARCO DE ALUMINIO BLANCO DE 2", CON RESPALDO DE TRIPLAY DE 3MM. INCLUYE: VINILOS, SILICON, PUNAS, TAQUETES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS.	M2	7.80	\$ 2,409.53	\$ 18,794.33		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00	0.00	\$ 0.00
123	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACCESORIOS DE BARRAS PARA ACCESO DE SANITARIOS A MINISVALIDOS.	PZA	2.00	\$ 966.94	\$ 1,933.88		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00	0.00	\$ 0.00
116	PUERTA PARA SALIDA DE EMERGENCIA (PE-02) A BASE DE DOS HOJAS BATIENTES, FABRICADA A BASE DE CHAPA DE ACERO GALVANIZADO CALIBRE 18, ENSAMBLADA POR PERFILADORA MEDIANTE DOBLE PLEGADO Y SOLDADO DEL CONJUNTO TAPA BANDEJA, BARRA ANTIPANICO 8300 SKU: M315-38, MARCO DE ACERO CON CONDUCTIVIDAD TERMICA AMINORADA CALIBRE 16, DIMENSIONES DEL CLARO 2.00x2.14 MTS. INCLUYE: JAMBAS Y DINTELES, BISAGRAS DE ACERO DE 3 MM DE ESPESOR FIUADAS A LAS HOJAS CON TORNILLOS M6x16 ZINCADOS, JUNTA INTUMESCENTE DE GRAFITO 15x2 MM, DILATA 25 VECES SU TAMAÑO T>150°C, ACABADO CAPA DE PINTURA DE 100 MICRAS EN LA HOJA Y 120 MICRAS EN EL MARCO, COLOR STANDAR RAL 7038 GRIS. INCLUYE: CORTES, ACARREOS, ALMACENAMIENTO, FABRICACION, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES ELIFERA DE LA OBRA.	PZA	1.00	\$ 27,660.88	\$ 27,660.88		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00	0.00	\$ 0.00
500	AZOTEA				\$ 67,579.69		\$ 3,041.44		\$ 97,974.20		\$ -		\$ 101,015.63
ALBAZOT41	PINTURA VINILICA LAVABLE MARCA COMEX PRO-1000 PLUS EN MUROS, PLAFONES, COLUMNAS, TRABES. INCLUYE PREPARAR SUPERFICIE, ANDAMIOS, MANIOBRAS, ALMACENAMIENTO, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA, SELLADOR, HERRAMIENTA, EQUIPO, MATERIAL Y MANO DE OBRA. DE 9.00 A 12.00 MTS. DE ALTURA.	M2.	317.77	\$ 121.16	\$ 38,501.01		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00	0.00	\$ 0.00

**LUIS JAEN ZAZUETA JACOBO**  
 CONTRATISTA

**ARQ. JOSE MANUEL MEDINA**  
 SUPERVISOR DCM-UAS



FINIQUITO DE OBRA



Fecha: 31-Jul-21

CONTRATISTA:  
**LUIS JAEN ZAZUETA JACOBO**  
 DIRECCION: CALLE: MARIANO ESCOBEDO, 361 CENTRO.  
 R.F.C.  
 ZAJL740825G12

NOIA:  
**12 de 23**

DEPENDENCIA:  
 GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA  
 INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA

FINIQUITO DE OBRA

PGO: 20211

No DE OBRA: 200301

PLANTEL: UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA / UNIDAD ACADEMICA FACULTAD DE MEDICINA.  
 DESCRIPCION: TERMINACION DE EDIFICIO DE CENTRO DE INVESTIGACION

LOCALIDAD: CULIACAN

MUNICIPIO: CULIACAN

PERIODO DE CONTRATO: DEL: 03-mar-21

AL: 31-jul-21

CONTRATO: LO-925059986-E1-2021 / UAS-DCM-FAMP-LP-001-2020

FECHA DE CONTRATO: 02-mar-21

IMPORTE DE OBRA: \$ 6,205,913.36  
 IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$ 1,861,774.01  
 IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$ 6,205,913.36

CONVENIO ADICIONAL: CONV AM LO-925059986-E1-2021 / UAS-DCM-FAMP-LP-001-2020  
 PERIODO CONVENIO ADICIONAL: DEL: \$153,126.64  
 TOTAL CONTRATO MAS CONVENIO: \$6,359,040.00

CLAVE	CONCEPTO	U	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL	PU	IMORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE		
500.2	PUERTA UNA HOJA BATIENTE DE LAMINA METALICA Y MARCO DE PERFIL 149 CAL 14, DIMENSIONES DE 1.00X 2.20MT, INCLUYE. BISAGRAS DE LIBRO, UN FUO DE LAMINA ENDUELADA 170 DE 1.00X0.35MT, CORTES, ACARREOS, ALMACENAMIENTO, FONDO ANTICORROSIVO ROJO OXIDO MARCA COMEX, FABRICACION, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA, MATERIAL, CHAPA PHILIPS, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	PZA	2.00	\$ 2,358.29	\$ 4,716.58		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
ALBAZ02	MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO DE 14 CMS DE ESPESOR CON TABIQUE 7X14X28 CMS. ACANDO COMUN POR AMBAS CARAS, ASENTADO CON MORTERO CEM-CAL-ARENA 1:2:6, INCLUYE:FILOS Y BOQUILLAS, HUMEDECIDO, ANDAMIOS, LIMPIEZA GRUESA, ACARREOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS. DE 9.00 A 14.83 MTS DE ALTURA.	ML	21.80	\$ 523.33	\$ 11,408.59		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
ALBAZ04	APLANADO CON MORTERO CEM-ARENA 1:5 A PLOMO Y REGLA EN PLAFON O MURO DE TABIQUE DE BARRO ROJO O BLOCK CEMENTO ARENA, COLOCADO EN DOS CAPAS CON UN ESPESOR MAXIMO DE 2 CM, ACABADO FLOTADO, INCLUYE ZARPEADO, REMATES, FILOS, EMBOQUILLADOS, FABRICACION DEL MORTERO, ANDAMIOS, ACARREOS, MANIOBRAS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. DE 9.00 A 14.83 MTS DE ALTURA.	M2	21.80	\$ 296.42	\$ 6,461.96		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
ALBAZ011	ENTORTADO SOBRE AZOTEA A BASE DE MEZCLA MORTERO-ARENA-JAL 1:2:16 DE 5 CM DE ESPESOR, INCLUYE: FABRICACION Y COLOCACION DEL MORTERO, ELEVACION DE MATERIAL A LA AZOTEA, LIMPIEZA, ACARREOS, MANIOBRAS, EQUIPO, HERRAMIENTA, MATERIAL Y MANO DE OBRA.	M2	25.90	\$ 74.13	\$ 1,919.97		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
ALBAZ026	IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO MARCA THERMOTEX CON GARANTIA DE 5 AÑOS EN AZOTEA; A BASE DE SELLAR LAS GRIETAS CON CEMENTO PLASTICO PLASTICEMENT FETER, UNA CAPA DE SELLADOR ACRILICO- AGUA PROPORCION 3:1, UNA CAPA DE IMPERMEABILIZANTE THERMOTEX SIN DILUIR, UNA CAPA DE MALLA POLIESTER REFORZADA SENCILLA Y OTRA CAPA DE IMPERMEABILIZANTE THERMOTEX SIN DILUIR; INCLUYE: ACARREOS, ELEVACIONES, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO ANTES DE INICIAR, RETIRO DE SOBRESANTES, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	25.90	\$ 117.43	\$ 3,041.44	25.90	\$3,041.44	834.32	\$97,974.20		\$0.00	860.22	\$101,015.63
AZ10	CHAFLAN EN AZOTEA DE SECCION TRIANGULAR DE 10X10 CM. FABRICADO A BASE DE MORTERO CEMENTO ARENA 1:3, ACABADO CON LLANA DE MADERA; INCLUYE: FABRICACION DE MORTERO EN OBRA, ELEVACION DE MATERIALES, ACARREOS, MANIOBRAS, ANDAMIOS, HERRAMIENTA, EQUIPO, MATERIAL Y MANO DE OBRA.	ML	21.80	\$ 70.19	\$ 1,530.14		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00

LUIS JAEN ZAZUETA JACOBO  
 CONTRATISTA

ARQ. JOSE MANUEL MEDINA  
 SUPERVISOR DCM-UAS



FINIQUITO DE OBRA



CONTRATISTA: <b>LUIS JAEN ZAZUETA JACOBO</b> DIRECCION: CALLE: MARIANO ESCOBEDO, 361 CENTRO. R.F.C. ZAJL740825G12	HOJA: <b>13 de 23</b>	DEPENDENCIA: GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA
Fecha: <b>31-Jul-21</b>		

FINIQUITO DE OBRA			
PGO: 20211 PLANTEL: UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA / UNIDAD ACADEMICA FACULTAD DE MEDICINA. DESCRIPCIÓN: TERMINACION DE EDIFICIO DE CENTRO DE INVESTIGACION	No DE OBRA: 200301	LOCALIDAD: CULIACAN	MUNICIPIO: CULIACAN
PERIODO DE CONTRATO: DEL: 03-mar-21	AL: 31-jul-21	CONTRATO: LO-925059986-E1-2021 / UAS-DCM-FAMP-LP-001-2020	FECHA DE CONTRATO: 02-mar-21
IMPORTE DE OBRA: \$ 6,205,913.36 IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$ 1,861,774.01 IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$ 6,205,913.36	CONVENIO ADICIONAL: PERIODO CONVENIO ADICIONAL: TOTAL CONTRATO MÁS CONVENIO: \$6,359,040.00	CONV AM LO-925059986-E1-2021 / UAS-DCM-FAMP-LP-001-2020 DEL:	\$153,126.64 AL:

CLAVE	CONCEPTO	U	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL	PU	IMORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE		
INST	INSTALACIONES				\$ 1,958,465.78		\$ 814,091.36		\$ 80,372.51		\$ 1,146,258.89		\$ 2,040,722.76
ELECT	ELECTRICAS				\$ 1,452,411.54		\$ 674,902.53		\$ 62,990.63		\$ 648,917.48		\$ 1,386,810.64
A	ALUMBRADO Y CONTACTOS.				\$ 8,938.32		\$ -		\$ -		\$ 43,510.02		\$ 43,510.02
AL4	SALIDA PARA CONTACTO TIPO INTERPERIE EN AZOTEA,15 AMPS, 127 VOLTS 1F,3H,CON CABLES 2-12 FASES,1-12 T.F.(10 MTS),TUBO GALV.C/R DE 1/2".COPLES,CODOS ,Y FIACION INCLUYE:CAJA TIPO FS,TAPA PARA INTERPERIE FS,TERMINAL DE OJO CAL.10 PARA TIERRA FISICA,TUBO GALV. C/R DE 1/2".CONECTORES,COPLES,CABLE THW CAL.12 THW-LS PARA LINEAS,CABLE CAL.#12 VERDE PARA TIERRA FISICA,MCA CONDUMEX O VIAKON,CINTA AISLANTE SUPER 33.	SAL	6.00	\$ 1,489.72	\$ 8,938.32		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00	0.00	\$ 0.00
EXTRAORDINARIOS													
EXT41	CONTACTO DOBLE POLARIZADO 127 VOLTS INCLUYE: TORNILLO DE 5/32X3/4 CON DOS TUERCAS DE 5/32, TERMINAL DE OJO CAL. 10 PARA TIERRA FISICA, CONTACTO DUPLEX COMERCIAL, 2 P. 3H, 15 AMPS, 125V, MODELO: CR15-I, PLACA DE ACERO INOX. DUPLEX MODELO: 84003-000, MARCA LEVITON, CABLE THW CAL. 12 THW-LS, AWG MCA. CONDUMEX O VIAKON, CINTA AISLANTE SUPER 33, MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	PZA	0.00	\$ 545.22	\$ -	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	51.00	\$ 27,806.22	51.00	\$ 27,806.22
EXT42	APAGADOR PARA LAMPARA INCLUYE: APAGADOR MARCA LEVITON, CABLE THW CAL. 12 THW-LS, AWG MCA. CONDUMEX O VIAKON, CINTA AISLANTE SUPER 33 MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	PZA	0.00	\$ 523.46	\$ -	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	30.00	\$ 15,703.80	30.00	\$ 15,703.80
B	LUMINARIOS.				\$ 356,632.18		\$ 95,924.75		\$ 58,383.59		\$ 43,097.23		\$ 197,405.57
LU1	LUMINARIO EMPOTRABLE TIPO PANEL DE LED PARA INTERIORES MODELO GLED1 DE ALUMINIO PMMA (VIDRIO ACRILICO), GRADO DE PROTECCION IP20 CON 200 LEDS, TPO SMD4014, 40W, VAC 90 -260 V, 50HZ/ 60HZ, 0.46-0.15 A, COLOR DE TEMPERATURA 3000/5500K, TEMPERATURA DE OPERACION 60°C, HUMEDAD 10%-80%, DURACION >30000HRS, ANGULO DE APERTURA 120°, FACTOR DE POTENCIA>0.9, GARNATIA DE 3 AÑOS, INCLUYE DRIVER MULTIVOLTAJE MCA. MEGAMEX O SAUBERLED, INCLUIR CABLE ARMAFLEX DE 3X14 Y SUS CONECTORES PARA CONECTARLA, DEBERA SER MONTADA DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES DE FABRICA Y A LA NOM-001-SEDE-2005	PZA	61.00	\$ 1,423.99	\$ 86,863.39	61.00	\$ 86,863.39	41.00	\$ 58,383.59	0.00	\$ 0.00	102.00	\$ 145,246.98
B.2	LUMINARIO ESTATICO EMPOTRABLE COMERCIAL DE LEDS LINEA 2GTL O LT24, 61X1.22, DE 40 WATTS, MARCA LITHONIA, HUBBELL O HIGLUMEN, EQUIPADA CON GABINETE TROQUELADO DE LAMINA ROLADA EN FRIO, ACABADO EN ESMALTE BLANCO DE POLIESTER EN POLVO APLICADO ELECTROSTATICAMENTE, ACRILICO PATRON # 12, DRIVER MULTIVOLTAJE DE ALTA EFICIENCIA, AHORRADOR DE ENERGIA, 100% ACRILICO, 4200 LUMENES, 4000 K, LINEA ECOLOGICA, DEBERA SER MONTADA DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES DE FABRICA Y A LA NOM-001-SEDE-2012	PZA	20.00	\$ 1,895.78	\$ 37,915.60	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00		\$ 0.00	0.00	\$ 0.00
B.3	LUMINARIO MODULAR SOBREPONER COMERCIAL LINEA LBLED O LWC DE 25X1.22, DE 40 WATTS, MARCA LITHONIA, HUBBELL O HIGLUMEN, EQUIPADA CON GABINETE TROQUELADO DE LAMINA ROLADA EN FRIO, ACABADO EN ESMALTE BLANCO DE POLIESTER EN POLVO APLICADO ELECTROSTATICAMENTE, ACRILICO PATRON # 12, 100% ACRILICO, DRIVER MULTIVOLTAJE DE ALTA EFICIENCIA, AHORRADOR DE ENERGIA, 4000 LUMENES, 4000 K, LINEA ECOLOGICA, DEBERA SER MONTADA DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES DE FABRICA Y A LA NOM-001-SEDE-2012	PZA	105.00	\$ 1,777.83	\$ 186,672.15		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00	0.00	\$ 0.00
LU4	LUMINARIO DE LED PARA EXTERIORES MODELO EXL75 C/F DE 3000/5000 K, CON CUERPO DE ALUMINIO, ANTIVANDALICO, FRADO DE PROTECCION IP65 DE 75 W, 90-260VAC, EFICIENCIA LUMINOSA DE 5000 LM, ANGULO DE APERTURA DE 140, FACTOR DE POTENCIA DE 0.9 MCA. MEGAMEX O SAUBERLED, INCLUYE: CABLE APARA CONEXIONES, SUJECION, TORNILLOS CON RONDANAS Y TUERCAS, SER MONTADA DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES DE FABRICA Y A LA NOM-001-SEDE-2005	PZA	8.00	\$ 2,249.62	\$ 17,996.96		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00	0.00	\$ 0.00

  
**LUIS JAEN ZAZUETA JACOBO**  
 CONTRATISTA

  
**ARQ. JOSE MANUEL MEDINA**  
 SUPERVISOR DCM-UAS



## FINIQUITO DE OBRA



Fecha: 31-Jul-21

**CONTRATISTA:**  
**LUIS JAEN ZAZUETA JACOBO**  
 DIRECCION: CALLE: MARIANO ESCOBEDO, 361 CENTRO.  
 R.F.C.  
 ZAIL740825G12

NOIA:  
**14 de 23**

**DEPENDENCIA:**  
 GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA  
 INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

### FINIQUITO DE OBRA

PGO: 20211

No DE OBRA: 200301

**PLANTEL:** UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA / UNIDAD ACADEMICA FACULTAD DE MEDICINA.  
**DESCRIPCIÓN:** TERMINACION DE EDIFICIO DE CENTRO DE INVESTIGACION

**LOCALIDAD:** CULIACAN

**MUNICIPIO:** CULIACAN

**PERIODO DE CONTRATO:** DEL: 03-mar-21

AL: 31-jul-21

**CONTRATO:** LO-925059986-E1-2021 / UAS-DCM-FAMP-LP-001-2020

**FECHA DE CONTRATO:** 02-mar-21

<b>IMPORTE DE OBRA:</b>	\$	6,205,913.36	<b>CONVENIO ADICIONAL:</b>	CONV AM LO-925059986-E1-2021 / UAS-DCM-FAMP-LP-001-2020	
<b>IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:</b>	\$	1,861,774.01	<b>PERIODO CONVENIO ADICIONAL:</b>	DEL:	\$153,126.64
<b>IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:</b>	\$	6,205,913.36	<b>TOTAL CONTRATO MÁS CONVENIO:</b>		\$6,359,040.00

CLAVE	CONCEPTO	U	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL	PU	IMORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE		
B.5	SUM. Y COLOC. DE LAMPARA DE EMERGENCIA DE LEDS DE ALTA EFICIENCIA, MARCA LITHONIA, HUBBELL, O BEGSELL	PZA	33.00	\$ 823.76	\$ 27,184.08	11.00	\$9,061.36		\$0.00		\$0.00	11.00	\$9,061.36
	<b>EXTRAORDINARIOS</b>												
EXT26	LUMINARIO WALL PACK LED DE 100 W PARA EXTERIORES, INCLUYE: CABLE APARA CONEXIONES, SUJECION, TORNILLOS CON RONDANAS Y TUERCAS, SER MONTADA DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES DE FABRICA Y A LA NOM-001-SEDE-2005.	PZA	0.00	\$ 3,942.98	\$ -	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	3.00	\$11,828.94	3.00	\$11,828.94
EXT27	REFLECTOR LED DE 100 W DE 100 A 240 V PARA EXTERIORES, INCLUYE: CABLE APARA CONEXIONES, SUJECION, TORNILLOS CON RONDANAS Y TUERCAS, SER MONTADA DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES DE FABRICA Y A LA NOM-001-SEDE-2005.	PZA	0.00	\$ 1,421.52	\$ -	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	7.00	\$9,950.64	7.00	\$9,950.64
EXT33	ALIMENTACION ELECTRICA CON TUBO GALV./C/R DE 1/2", COPLES, CODOS, Y FIJACION INCLUYE: CAJA TIPO FS, TAPA PARA INTERPERIE FS, TERMINAL DE OJO CAL-10 PARA TIERRA FISICA, TUBO GALV. /C/R DE 1/2", CONECTORES, COPLES, CABLE THW CAL12 THW-LS PARA LINEAS, CABLE CAL #12 VERDE PARA TIERRA FISICA, MCA CONDUMEX O VIAKON, CINTA AISLANTE SUPER 33.	PZA	0.00	\$ 155.06	\$ -	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	137.48	\$21,317.65	137.48	\$21,317.65
C	<b>TABLEROS DE DISTRIBUCION.</b>				\$ 114,427.34		\$ 110,688.03	\$ -		\$351,046.10			\$461,734.13
C.5	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO TIPO QO O RIEL DIN, DE 1X15-1X20, 6-10KA SQUARE-D, ABB O BTICINO INCLUYE: CONEXIONES, PRUEBAS, IDENTIFICACION Y SEÑALIZACION DE INTERRUPTORES Y ALIMENTADORES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS NECESARIAS.	PZA	70.00	\$ 136.40	\$ 9,548.00	70.00	\$9,548.00		\$0.00		\$0.00	70.00	\$9,548.00
C.7	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO TIPO QO O RIEL DIN, DE 2X15-2X40, 6-10KA SQUARE-D, ABB O BTICINO INCLUYE: CONEXIONES, PRUEBAS, IDENTIFICACION Y SEÑALIZACION DE INTERRUPTORES Y ALIMENTADORES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS NECESARIAS.	PZA	83.00	\$ 348.41	\$ 28,918.03	83.00	\$28,918.03		\$0.00		\$0.00	83.00	\$28,918.03
C.10	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO CONTRA FALLA A TIERRA, TIPO QO-GFI, DE 1X20, CAT. QO120GFI, SQUARE D, INCLUYE: CONEXIONES, PRUEBAS, IDENTIFICACION Y SEÑALIZACION DE INTERRUPTORES Y ALIMENTADORES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS NECESARIAS.	PZA	10.00	\$ 1,024.43	\$ 10,244.30	10.00	\$10,244.30		\$0.00		\$0.00	10.00	\$10,244.30
C.11	INTERRUPTOR TIPO I-LINE DE 3X70, SQUARE D ABB O BTICINO, INCLUYE: CONEXIONES, PRUEBAS, IDENTIFICACION Y SEÑALIZACION DE INTERRUPTORES Y ALIMENTADORES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS NECESARIAS.	PZA	2.00	\$ 3,739.31	\$ 7,478.62	1.00	\$3,739.31		\$0.00		\$0.00	1.00	\$3,739.31
C.13	INTERRUPTOR TIPO I-LINE MARCO "H", DE 3X100, CAT. HDA36100, SQUARE-D O BTICINO, INCLUYE: CONEXIONES, PRUEBAS, IDENTIFICACION Y SEÑALIZACION DE INTERRUPTORES Y ALIMENTADORES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS NECESARIAS.	PZA	3.00	\$ 4,760.37	\$ 14,281.11	3.00	\$14,281.11		\$0.00		\$0.00	3.00	\$14,281.11
C.15	INTERRUPTOR TIPO I-LINE MARCO "J", DE 3X150, CAT. JDA36150, SQUARE D O BTICINO, INCLUYE: CONEXIONES, PRUEBAS, IDENTIFICACION Y SEÑALIZACION DE INTERRUPTORES Y ALIMENTADORES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS NECESARIAS.	PZA	4.00	\$ 10,989.32	\$ 43,957.28	4.00	\$43,957.28		\$0.00		\$0.00	4.00	\$43,957.28
	<b>EXTRAORDINARIOS</b>												
EXT2	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE DISTRIBUCION I-LINE DE 14 CIRCUITOS, SERIE B O ARTU L MAS KIT DE MEDICION DIGITAL, 3F-4H, 600 V, 65000 ACI, NEMA 1, CON INTERRUPTOR PRINCIPAL DE 3X600 AMP. MARCA SQUARE-D, KIT DE MEDICION DIGITAL INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	0.00	\$ 62,385.47	\$ -	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$62,385.47	1.00	\$62,385.47
EXT3	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE DISTRIBUCION, TIPO HQ O PROTECTA DE 18 CIRCUITOS 3F-4H, 127/220 VOLTS, MCA SQUARE D CON BARRAS DE 100 AMPS. CON UNIDAD TERMICA ATORNILLABLE DE 3X70 AMPS. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	0.00	\$ 49,041.43	\$ -	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$49,041.43	1.00	\$49,041.43

**LUIS JAEN ZAZUETA JACOBO**  
 CONTRATISTA

**ARQ. JOSE MANUEL MEDINA**  
 SUPERVISOR DCM-UAS



## FINIQUITO DE OBRA



**CONTRATISTA:**  
**LUIS JAEN ZAZUETA JACOBO**  
 DIRECCION: CALLE: MARIANO ESCOBEDO, 361 CENTRO.  
 R.F.C.  
 ZAJL740825G12

HOJA:  
**15 de 23**

**DEPENDENCIA:**  
 GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA  
 INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA

Fecha: **31-Jul-21**

### FINIQUITO DE OBRA

<b>PGO:</b> 20211	<b>No DE OBRA:</b> 200301	<b>LOCALIDAD:</b> CULIACAN	<b>MUNICIPIO:</b> CULIACAN
<b>PLANTEL:</b> UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA / UNIDAD ACADEMICA FACULTAD DE MEDICINA.			
<b>DESCRIPCION:</b> TERMINACION DE EDIFICIO DE CENTRO DE INVESTIGACION			
<b>PERIODO DE CONTRATO:</b>	<b>DEL:</b> 03-mar-21	<b>AL:</b> 31-jul-21	<b>CONTRATO:</b> LO-925059986-E1-2021 / UAS-DCM-FAMP-LP-001-2020
			<b>FECHA DE CONTRATO:</b> 02-mar-21
<b>IMPORTE DE OBRA:</b>	\$ 6,205,913.36	<b>CONVENIO ADICIONAL:</b>	CONV AM LO-925059986-E1-2021 / UAS-DCM-FAMP-LP-001-2020
<b>IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:</b>	\$ 1,861,774.01	<b>PERIODO CONVENIO ADICIONAL:</b>	DEL: S153.126.64
<b>IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:</b>	\$ 6,205,913.36	<b>TOTAL CONTRATO MÁS CONVENIO:</b>	\$6,359,040.00

CLAVE	CONCEPTO	U	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL	PU	IMORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE		
EXT4	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE DISTRIBUCION, TIPO NQ O PROTECTA DE 30 CIRCUITOS 3F-4H, 127/220 VOLTS, MCA. SQUARE D CON BARRAS DE 100 AMPS. CON UNIDAD TERMICA ATORNILLABLE DE 3X100 AMPS. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	0.00	\$ 30,059.40	\$ -	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	3.00	\$90,178.20	3.00	\$90,178.20
EXT5	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE DISTRIBUCION, TIPO NQ O PROTECTA DE 42 CIRCUITOS 3F-4H, 127/220 VOLTS, MCA. SQUARE D CON BARRAS DE 225 AMPS. CON INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO INTEGRADO DE 3X150 AMPS. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	0.00	\$ 37,360.25	\$ -	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	4.00	\$149,441.00	4.00	\$149,441.00
D	ALIMENTACION PARA TABLEROS.				\$ 255,635.92		\$ 182,999.98		\$ 4,607.04		\$11,682.34		\$199,289.36
AL11	ALIMENTACION DE TABLERO I-LINE "TI-LINE" A TABLERO DE DISTRIBUCION "TA" INCLUYE: 1 TUBERIA PVC DE 53MM DE DIAM. (2") CON, 3 CABLES THW CAL. 1/0 AWG COMO FASES, 1 CABLE THW CAL. 1/0 AWG COMO NEUTRO Y 1 CABLE CAL. 6 AWG TIERRA FISICA, ADEMAS DE CONECTORES, CODOS, COPLES, CONTRAS, MONITORES, CINTA AISLANTE SCOTCH SUPER 33, ARMADO, COLOCACION, IDENTIFICACION DE LINEAS CON CINTAS DE COLORES O NUMEROS MARCADORES 3M, PRUEBAS, CONEXIONES, ACARREOS, RETIRO DE MATERIALES SOBREPANTES FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	ML	17.00	\$ 767.84	\$ 13,053.28	17.00	\$13,053.28	6.00	\$4,607.04		\$0.00	23.00	\$17,660.32
AL12	ALIMENTACION DE TABLERO I-LINE "TI-LINE" A TABLERO DE DISTRIBUCION "T1AA" INCLUYE: 1 TUBERIAS GALV. C/R DE 53MM DE DIAM. (2") CON, 3 CABLES THW CAL. 2/0 AWG COMO FASES, 1 CABLE THW CAL. 6 AWG COMO NEUTRO Y 1 CABLE CAL. 6 AWG TIERRA FISICA, CADA UNA, ADEMAS DE CONECTORES, CODOS, COPLES, CONTRAS, MONITORES, CINTA AISLANTE SCOTCH SUPER 33, ARMADO, COLOCACION, IDENTIFICACION DE LINEAS CON CINTAS DE COLORES O NUMEROS MARCADORES 3M, PRUEBAS, CONEXIONES, ACARREOS, RETIRO DE MATERIALES SOBREPANTES FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	ML	43.00	\$ 1,573.45	\$ 67,658.35	38.00	\$59,791.10		\$0.00		\$0.00	38.00	\$59,791.10
AL13	ALIMENTACION DE TABLERO I-LINE "TI-LINE" A TABLERO DE DISTRIBUCION "T2AA" INCLUYE: 1 TUBERIAS GALV. C/R DE 53MM DE DIAM. (2") CON, 3 CABLES THW CAL. 2/0 AWG COMO FASES, 1 CABLE THW CAL. 6 AWG COMO NEUTRO Y 1 CABLE CAL. 6 AWG TIERRA FISICA, CADA UNA, ADEMAS DE CONECTORES, CODOS, COPLES, CONTRAS, MONITORES, CINTA AISLANTE SCOTCH SUPER 33, ARMADO, COLOCACION, IDENTIFICACION DE LINEAS CON CINTAS DE COLORES O NUMEROS MARCADORES 3M, PRUEBAS, CONEXIONES, ACARREOS, RETIRO DE MATERIALES SOBREPANTES FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	ML	79.00	\$ 1,573.45	\$ 124,302.55	46.00	\$72,378.70		\$0.00		\$0.00	46.00	\$72,378.70
AL14	ALIMENTACION DE TRANSFORMADOR A TABLERO DE DISTRIBUCION "TI-LINE" INCLUYE: TRES TUBERIAS PVC DE 63MM DE DIAM. (2 1/2") CON, 3 CABLES THW CAL. 4/0 COMO FASES, 1 CABLE THW CAL. 2/0 AWG COMO NEUTRO Y 1 CABLE DE Cu. DESN. CAL. 2/0 AWG COMO TIERRA FISICA, CADA UNA, ADEMAS DE CONECTORES, CODOS, COPLES, PEGAMENTO PVC, CINTA AISLANTE SCOTCH SUPER 33, TERMINALES PONCHABLE DOBLE OJO PARA CONEXION A TRANSFORMADOR, IDENTIFICACION DE LINEAS CON CINTAS DE COLORES O NUMEROS MARCADORES 3M, PRUEBAS, CONEXIONES, RETIRO DE MATERIALES SOBREPANTES FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	ML	10.00	\$ 3,777.69	\$ 37,776.90	10.00	\$37,776.90		\$0.00		\$0.00	10.00	\$37,776.90
AL15	SUMINISTRO Y COLOCACION DE 2 TUBERIAS DE PVC DE 1" HACIA FUERA DEL EDIFICIO UNA AL FRENTE Y OTRA HACIA LA PARTE POSTERIOR INCLUYE: TUBERIA DE PVC DE 25MM DE DIAMETRO (1") ADEMAS DE CONECTORES, CODOS, COPLES, CONTRAS, MONITORES, EXCAVACION, AFINE, PLANTILLA, COLOCACION, CONEXIONES, RELLENOS, ACARREOS, RETIRO DE MATERIALES SOBREPANTES FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	ML	26.00	\$ 112.97	\$ 2,937.22		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
AL16	SUMINISTRO Y COLOCACION DE 2 TUBERIAS DE PVC DE 2" DEL REGISTRO DEL I-LINE HACIA FUERA DEL EDIFICIO (UNA AL FRENTE Y OTRA HACIA LA PARTE POSTERIOR) INCLUYE: 2 TUBERIA DE PVC DE 53MM DE DIAMETRO (2") ADEMAS DE CONECTORES, CODOS, COPLES, CONTRAS, MONITORES, EXCAVACION, AFINE, PLANTILLA, COLOCACION, CONEXIONES, RELLENOS, ACARREOS, RETIRO DE MATERIALES SOBREPANTES FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	ML	26.00	\$ 182.79	\$ 4,752.54		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
AL17	SUMINISTRO Y COLOCACION DE 2 TUBERIAS GALVANIZADA C/R DE 3/4" DE DIAM, PARED GRUESA DESDE EL TABLERO "TA" DE PLANTA BAJA HACIA AZOTEA DEL EDIFICIO, (DEBERIA SALIR 20 CM DE AZOTEA TERMINAR CON MUFA DE 1", INCLUYE: TUBERIAS GALVANIZADAS C/R DE (1"), ADEMAS DE COPLES, CONTRA, MONITORES, COLOCACION, CONEXIONES, ACARREOS, RETIRO DE MATERIALES SOBREPANTES FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO Y MANO DE OBRA P. U. CON LETRA.	ML	21.00	\$ 245.48	\$ 5,155.08		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00

**LUIS JAEN ZAZUETA JACOBO**  
 CONTRATISTA

**ARQ. JOSE MANUEL MEDINA**  
 SUPERVISOR DCM UAS



FINIQUITO DE OBRA



CONTRATISTA:  
**LUIS JAEN ZAZUETA JACOBO**  
 DIRECCION: CALLE: MARIANO ESCOBEDO, 361 CENTRO.  
 R.F.C.  
 ZAJL740825G12

16 de 23

DEPENDENCIA:  
 GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA  
 INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA

Fecha: 31-jul-21

FINIQUITO DE OBRA

PGO: 20211 No DE OBRA: 200301

PLANTEL: UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA / UNIDAD ACADÉMICA FACULTAD DE MEDICINA. LOCALIDAD: CULIACAN MUNICIPIO: CULIACAN

DESCRIPCIÓN: TERMINACION DE EDIFICIO DE CENTRO DE INVESTIGACION

PERIODO DE CONTRATO: DEL: 03-mar-21 AL: 31-jul-21 CONTRATO: LO-925059986-E1-2021 / UAS-DCM-FAMP-LP-001-2020 FECHA DE CONTRATO: 02-mar-21

IMPORTE DE OBRA: \$ 6,205,913.36  
 IMPORTE DE ANTIPO DE OBRA: \$ 1,861,774.01  
 IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$ 6,205,913.36

CONVENIO ADICIONAL: CONV AM LO-925059986-E1-2021 / UAS-DCM-FAMP-LP-001-2020  
 PERIODO CONVENIO ADICIONAL: DEL: \$153,126.64  
 TOTAL CONTRATO MÁS CONVENIO: \$6,359,040.00

CLAVE	CONCEPTO	U	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL	PU	IMORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE		
<b>EXTRAORDINARIOS</b>													
EXT1	SUMINISTRO E INSTALACION DE ALIMENTACION DE TABLERO I-LINE A TABLERO DE DISTRIBUCION "TD" DE 18 CIRCUITOS (PLANTA BAJA). INCLUYE: 3 CABLES DE COBRE THW CAL. 4 PARA FASES, 1 CABLE DE COBRE THW CAL. 4 PARA NEUTRO, 1 CABLE DE COBRE DESNUDO CAL. 8 PARA TIERRA FISICA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	0.00	\$ 614.86	\$ -	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	19.00	\$ 11,682.34	19.00	\$ 11,682.34
F	<b>ALTA TENSION.</b>				\$ 460,676.34		\$ 285,289.77		\$ -		\$ 199,581.79		\$ 484,871.56
AT1	TRANSFORMADOR 3F-150KVA TIPO PEDESTAL 13200 YV/220-127 VOLT, OPERACION ANILLO, CONEXION ESTRELLA-ESTRELLA, CON 4 DERIVACIONES, 2 ARRIBA Y 2 ABAJO, DE VOLTAJE NOMINAL CON 2.5 % CADA UNA 60 HZ, CON ENFRIAMIENTO NATURAL EN ACEITE, CON FUSIBLES EN ALTA TENSION, CON SECCIONADOR RADIAL, 2300 MSNM, MCA, PROLEC O IG, TIPO COSTA, INCLUYE: CODOS, INSERTOS, ADAPTADORES DE TIERRA, TAPONES, SISTEMA DE TIERRA FISICA, TERMINALES, MANIOBRAS, ACARREOS, LIMPIEZA Y TODO LO NECESARIO PARA QUE QUEDA OPERANDO.	PZA	1.00	\$ 210,433.46	\$ 210,433.46	1.00	\$ 210,433.46		\$ 0.00		\$ 0.00	1.00	\$ 210,433.46
AT3	SUMINISTRO E INSTALACION DE LOS MATERIALES PARA LA CONSTRUCCION DE LINEA SUBTERRANEA PARA ALTA TENSION 35KV CONSTA DE 4 TUBERIAS DE POLIDUCTO DE ALTA DENSIDAD DE 73 MM (3") INSTALADAS A 1 MT. DE PROFUNDIDAD, 3 CABLES DE ENERGIA PARA 35 KV ALUMINIO SUAVE TIPO XLP-DS CAL. 1/0 COMO FASES ALIGADOS UNO EN CADA TUBERIA Y 1 CABLE DE CU DESN. CAL. 1/0 AWG COMO NEUTRO DIRECTAMENTE ENTERRADO, DADO DE CONCRETO PARA PROTECCION Y CINTA DE SEÑALIZACION "PELIGRO ALTA TENSION" CONSTRUIDA DE ACUERDO A NORMAS DE CFE, INCLUYE: ARMADO, ACARREOS, RETIRO DE MATERIALES SOBANTES FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	ML	20.00	\$ 3,410.21	\$ 68,204.20		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00	0.00	\$ 0.00
AT4	BASE PARA TRANSFORMADOR EMBOQUILLADO Y SELLADO DE TUBERIAS CON POLIURETANO, TIERRA FISICA EFECTIVA, CORREDERAS, MENSULAS, AISLADOR, TAQUETES Y CINTILLOS, SEGUN NORMAS DE LA CFE, INCLUYE: EXCAVACION, ACARREOS, MANIOBRAS, COLOCACION Y RELLENO NECESARIO, MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS.	PZA	1.00	\$ 10,628.15	\$ 10,628.15	1.00	\$ 10,628.15		\$ 0.00		\$ 0.00	1.00	\$ 10,628.15
AT5	SISTEMA DE TIERRA FISICA PARA SUBESTACION CON VARILLAS COPPERWELD DE 3M, CABLE DESNUDO CAL. 2/0, CARGAS CADWELD NO. 150, Y TERMINAL DE OJO PONCHABLE CAL. 2/0	PZA	1.00	\$ 5,329.33	\$ 5,329.33	1.00	\$ 5,329.33		\$ 0.00		\$ 0.00	1.00	\$ 5,329.33
AT6	SUMINISTRO E INSTALACION DE CONECTORES MULTIPLES PARA ALTA TENSION J4, 35 KV, 200 AMPS., CON TRES VIAS EN SERVICIO, INCLUYE: 9 CONECTOR TIPO CODDO CON FUSIBLE PARA OPERACION CON CARGA 35 KV, 200 A., CAL. 1/0 AWG, 9 ADAPTADOR DE TIERRA CAL. 1/0 AWG, 3 TAPON DE 35 KV, GABINETE METALICO DE 2.20MX0.6MX0.8M CON BASE DE CONCRETO PARA ALOJAR JUNCTIONS J4 DE 35 KV, CONEXION A TIERRA, ARMADO, ACARREOS, RETIRO DE MATERIALES SOBANTES FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	PZA	1.00	\$ 107,182.37	\$ 107,182.37		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00	0.00	\$ 0.00
F.8	CONSTRUCCION DE TRANSICION AEREO-SUBTERRANEA, 35 KV, CAL. 3/0, EN BUS EXISTENTE, INCLUYE: MEDICION, CORTACIRCUITOS, APARTARRAYOS Y AISLADORES, PARA CONECTAR TRANSFORMADOR EXISTENTE Y LINEA SUBTERRANEA NUEVA, SUMINISTRO DE MATERIALES PARA CONSTRUCCION DE NUEVA TRANSICION, TAPA Y ARO CFE PARA BANQUETA, CABLE 35 KV, CABLE 2/0 DE COBRE DESNUDO, TERMINALES DE POTENCIA, TUBERIA, EXCAVACION, RELLENO, CONEXION A TIERRA, ARMADO, ACARREOS, RETIRO DE MATERIALES SOBANTES FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	PZA	1.00	\$ 58,898.83	\$ 58,898.83	1.00	\$ 58,898.83		\$ 0.00		\$ 0.00	1.00	\$ 58,898.83
<b>EXTRAORDINARIOS</b>													
EXT6	SUMINISTRO E INSTALACION DE REGISTRO EN BANQUETA NORMA CFE RMTB4, DE 1.50 X 1.50 X 1.50 MTS CON TAPA DE POLICONCRETO. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	0.00	\$ 16,010.37	\$ -	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	1.00	\$ 16,010.37	1.00	\$ 16,010.37
EXT7	CORTE, DEMOLICION Y REPARACION DE CALLE CON CONCRETO HIDRAULICO. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	0.00	\$ 3,970.95	\$ -	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	10.00	\$ 39,709.50	10.00	\$ 39,709.50
EXT8	EXCAVACION EN TERRENO TIPO I CON RETROEXCAVADORA SECCION DE 40X1.00 MTS. INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	0.00	\$ 99.98	\$ -	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	13.00	\$ 1,299.74	13.00	\$ 1,299.74
EXT9	SUMINISTRO Y RELLENO DE MATERIAL INERTE (LIMO). INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	0.00	\$ 130.81	\$ -	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	13.00	\$ 1,700.53	13.00	\$ 1,700.53

  
 LUIS JAEN ZAZUETA JACOBO  
 CONTRATISTA

  
 ARQ. JOSE MANUEL MEDINA  
 SUPERVISOR DCM UAS



FINIQUITO DE OBRA



HOJA:

Fecha: 31-Jul-21

CONTRATISTA:  
LUIS JAEN ZAZUETA JACOBO  
DIRECCION: CALLE: MARIANO ESCOBEDO, 361 CENTRO.  
R.F.C.  
ZAJL740825G12

17 de 23

DEPENDENCIA:  
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA  
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

FINIQUITO DE OBRA

PGO: 20211

No DE OBRA: 200301

PLANTEL: UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA / UNIDAD ACADÉMICA FACULTAD DE MEDICINA.  
DESCRIPCIÓN: TERMINACION DE EDIFICIO DE CENTRO DE INVESTIGACION

LOCALIDAD: CULIACAN

MUNICIPIO: CULIACAN

PERIODO DE CONTRATO: DEL: 03-mar-21

AL: 31-Jul-21

CONTRATO: LO-925059986-E1-2021 / UAS-DCM-FAMP-LP-001-2020

FECHA DE CONTRATO: 02-mar-21

IMPORTE DE OBRA: \$ 6,205,913.36  
IMPORTE DE ANTIPO DE OBRA: \$ 1,861,774.01  
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$ 6,205,913.36

CONVENIO ADICIONAL: CONV AM LO-925059986-E1-2021 / UAS-DCM-FAMP-LP-001-2020  
PERIODO CONVENIO ADICIONAL: DEL: AL: \$153,126.64  
TOTAL CONTRATO MÁS CONVENIO: \$6,359,040.00

CLAVE	CONCEPTO	U	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL	PU	IMORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE		
EXT10	RELLENO Y COMPACTADO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION. INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	0.00	\$ 116.75	\$ -	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	13.00	\$1,517.75	13.00	\$1,517.75
EXT11	SUMINISTRO E INSTALACION DE BANCO DE DUCTOS P8B. INCLUYE: 6 TUBO CORRUGADO PAD DE 3", CINTA SEÑALIZADORA CON LA LEYENDA DE CFE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	0.00	\$ 1,021.21	\$ -	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	13.00	\$13,275.73	13.00	\$13,275.73
EXT12	SUMINISTRO E INSTALACION BANCO DE DUCTOS S2B. INCLUYE: 2 TUBO CORRUGADO PAD DE 2", CINTA SEÑALIZADORA CON LA LEYENDA DE CFE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	0.00	\$ 510.40	\$ -	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	12.00	\$6,124.80	12.00	\$6,124.80
EXT13	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE XLP ALUMINIO 15 KV CAL. 3/0 AWG. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	0.00	\$ 285.99	\$ -	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	321.00	\$91,802.79	321.00	\$91,802.79
EXT14	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE DE COBRE DESNUDO CAL. 1/0 AWG. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	0.00	\$ 236.80	\$ -	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	32.00	\$7,577.60	32.00	\$7,577.60
EXT15	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REGISTRO PREFABRICADO DE 60X60X60 CMS. GALVANIZADO CON TAPA. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	0.00	\$ 5,729.81	\$ -	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2.00	\$11,459.62	2.00	\$11,459.62
EXT16	SUMINISTRO Y COLOCACION DE HERRAJE Y SOPORTES PARA CABLE CON COCA EN REGISTROS DE MEDIA TENSION. INCLUYE: MENSULAS, CORREDERAS, AISLADOR DE NEOPRENO, TAQUETE KB11, CINTILLO DE PLASTICO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	0.00	\$ 1,074.41	\$ -	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	4.00	\$4,297.64	4.00	\$4,297.64
EXT17	SUMINISTRO E INSTALACION DE SISTEMA DE TIERRA PARA REGISTRO DE MEDIA TENSION. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	0.00	\$ 1,201.43	\$ -	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	4.00	\$4,805.72	4.00	\$4,805.72
6	CONTROL Y AUTOMATIZACION.				\$ 27,678.94		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -

LUIS JAEN ZAZUETA JACOBO  
CONTRATISTA

ARQ. JOSE MANUEL MEDINA  
SUPERVISOR DCM-VAS



# FINIQUITO DE OBRA



HOJA:

Fecha: 31-Jul-21

**CONTRATISTA:**  
**LUIS JAEN ZAZUETA JACOBO**  
 DIRECCION: CALLE: MARIANO ESCOBEDO, 361 CENTRO.  
 R.F.C.  
 ZAIL740825G12

18 de 23

**DEPENDENCIA:**  
 GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA  
 INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

## FINIQUITO DE OBRA

PGO: 20211

No DE OBRA: 200301

**PLANTEL:** UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA / UNIDAD ACADEMICA FACULTAD DE MEDICINA.  
**DESCRIPCIÓN:** TERMINACION DE EDIFICIO DE CENTRO DE INVESTIGACION

LOCALIDAD: CULIACAN

MUNICIPIO: CULIACAN

PERIODO DE CONTRATO: DEL: 03-mar-21

AL: 31-jul-21

CONTRATO: LO-925059986-E1-2021 / UAS-DCM-FAMP-LP-001-2020

FECHA DE CONTRATO: 02-mar-21

**IMPORTE DE OBRA:** \$ 6,205,913.36  
**IMPORTE DE ANTIPO DE OBRA:** \$ 1,861,774.01  
**IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:** \$ 6,205,913.36

**CONVENIO ADICIONAL:** CONV AM LO-925059986-E1-2021 / UAS-DCM-FAMP-LP-001-2020  
**PERIODO CONVENIO ADICIONAL:** DEL: AL:  
**TOTAL CONTRATO MÁS CONVENIO:** \$6,359,040.00

\$153,126.64

CLAVE	CONCEPTO	U	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL	PU	IMORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE		
G.4	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANALIZACION Y CABLE DE 4 HILOS CAL. 18 PARA CONTROL Y AUTOMATIZACION, CON TUBERIA PVC DE 21MM (3/4") , DESDE SENSORES A GABINETE DE CONTROL Y AUTOMATIZACION, INCLUYE: TUBO DE 3/4", COPLES, CONTRAS, MONITORES, TRAZO, ALAMBRE GALV. CAL. 14 COMO SIJIA, Y CABLES DE 4X8 CON TAPAS	ML	180.00	\$ 119.15	\$ 21,447.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
CA5	SUMINISTRO Y COLOCACION DE 2 TUBERIAS DE PVC DE 1" DESDE EL GABINETE DE CONTROL Y AUTOMATIZACION UBICADA EN PLANTA BAJA HACIA FUERA DEL EDIFICIO (UNA AL FRENTE Y OTRA HACIA LA PARTE POSTERIOR) INCLUYE: TUBERIA DE PVC DE 25MM DE DIAMETRO (1") ADEMAS DE CONECTORES, CODOS, COPLES, CONTRAS, MONITORES, EXCAVACION, AFINE, PLANTILLA, COLOCACION, CONEXIONES, RELLENOS, ACARREOS, RETIRO DE MATERIALES SOBREPANTES FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	ML	30.00	\$ 142.27	\$ 4,268.10		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
CA6	SUMINISTRO Y COLOCACION DE 2 TUBERIAS GALVANIZADA S/R DE 1 1/4" DE DIAM. PARA INTERCONECTAR GABINETES DE CONTROL Y AUTOMATIZACION UBICADOS EN DIFERENTES NIVELES, INCLUYE: TUBERIAS GALVANIZADAS S/R DE (1 1/4"), ADEMAS DE COPLES, CONTRA, MONITORES, COLOCACION, CONEXIONES, ACARREOS, RETIRO DE MATERIALES SOBREPANTES FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO Y MANO DE OBRA.	ML	8.00	\$ 245.48	\$ 1,963.84		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
I	REGISTROS Y MURETES.				\$ 16,123.56		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -
RM4	REGISTRO PARA TABLERO I-LINE DE 40X40X40CM FABRICADO A BASE DE TABIQUE ROJO APLANADO INTERIOR, SIN PISO, CON TAPA DE 40X40CM Y 10CM DE ESPESOR ARMADA CON VARILLAS DE 3/8" @ 15CM EN AMBOS SENTIDOS MARCO Y CONTRAMARCO DE ANGULAR DE 1 1/2" X 3/16" ;INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS; REGISTRO DE ACUERDO A PROYECTO.	PZA	4.00	\$ 3,121.63	\$ 12,486.52		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
I.5	REGISTRO ELECTRICO REDONDO DE PVC, TAPA VERDE, DE 40CM, SIN PISO, SIN PISO, CON GRAVILLA EN EL FONDO, INCLUYE: EXCAVACION, ACARREOS, MANIOBRAS, COLOCACION Y RELLENO NECESARIO; MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS.	PZA	4.00	\$ 909.26	\$ 3,637.04		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
J	SALIDA DE ALUMBRADO Y COMUNICACION DMX				\$ 51,585.02		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -
J.1	SALIDA PARA LUMINARIO DE LEDS EN PISO, 15 AMPS, 127 VOLTS INCLUYE: CABLE THW-1S CAL. 12, TUBO PVC LIGERO DE 3/4, CONECTORES, COPLES, PEGAMENTO Y CURVAS PARA TUBO PVC, MCA, CONDUIMEX O VIAKON, CINTA AISLANTE SUPER 33 Y CINTA VULCANIZABLE NUM. 23. PUESTA A TIERRA EFECTIVA	SAL	35.00	\$ 716.23	\$ 25,068.05		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
J.3	SALIDA PARA LUMINARIO DE LEDS EN PISO, CON CABLE DMX PARA DATOS CON CAPACIDAD DE TRANSPORTAR UNA SEÑAL DE ALTA FRECUENCIA Y QUE SEAN LO MENOS PROPENSOS A INTERFERENCIA ELECTROMAGNÉTICA, QUE CUMPLA CON LAS ESPECIFICACIONES PARA APLICACIONES EIA RS-485. EL CABLE DE DATOS DMX DEBE TENER LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS: TIPO: APANTALLADO, PAR TRENZADO DE 2 CONDUCTORES, MÁXIMA CAPACITANCIA ENTRE CONDUCTORES: 30 PF/PIE, MÁXIMA CAPACITANCIA ENTRE CONDUCTOR Y PANTALLA: 55 PF/PIE, MÁXIMA RESISTENCIA: 20 OHMIOS/1000 PIES, IMPEDANCIA NOMINAL: 100-140 OHMIOS. CADA CABLE DMX DEBE TENER UN MACHO (CONECTOR XLR DE 3 PINES O 5 PINES) EN UN EXTREMO Y UNA HEMBRA (CONECTOR XLR DE 3 PINES O 5 PINES) EN EL OTRO EXTREMO. PRUEBA DE LOS CABLES CON UN OHMÍMETRO PARA VERIFICAR LA POLARIDAD CORRECTA Y PARA ASEGURARSE DE QUE NO HAY CORTOCIRCUITOS ENTRE NINGUNO DE LOS PINES, O ENTRE CUALQUIER PIN Y TIERRA. INCLUYE: CABLE DMX MARCA BELDEN 9841, CONECTOR XLR MACHO Y HEMBRA DE 3 O 5 PINES, TUBO PVC LIGERO DE 3/4, CONECTORES, COPLES, PEGAMENTO Y CURVAS PARA TUBO PVC	SAL	35.00	\$ 552.17	\$ 19,325.95		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00

  
 LUIS JAEN ZAZUETA JACOBO  
 CONTRATISTA

  
 ARQ. JOSE MANUEL MEDINA  
 SUPERVISOR DCM UAS



## FINIQUITO DE OBRA



Fecha: 31-Jul-21

**CONTRATISTA:**  
**LUIS JAEN ZAZUETA JACOBO**  
 DIRECCION: CALLE: MARIANO ESCOBEDO, 361 CENTRO.  
 R.F.C.  
 ZAJL740825G12

HOJA:  
**20 de 23**

**DEPENDENCIA:**  
 GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA  
 INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA

### FINIQUITO DE OBRA

PGO: 20211

No DE OBRA: 200301

**PLANTEL:** UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA / UNIDAD ACADEMICA FACULTAD DE MEDICINA.  
**DESCRIPCION:** TERMINACION DE EDIFICIO DE CENTRO DE INVESTIGACION

**LOCALIDAD:** CULIACAN

**MUNICIPIO:** CULIACAN

**PERIODO DE CONTRATO:** DEL: 03-mar-21

AL: 31-jul-21

**CONTRATO:** LO-925059986-E1-2021 / UAS-DCM-FAMP-LP-001-2020

**FECHA DE CONTRATO:** 02-mar-21

**IMPORTE DE OBRA:** \$ 6,205,913.36  
**IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:** \$ 1,861,774.01  
**IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:** \$ 6,205,913.36

**CONVENIO ADICIONAL:** CONV AM LO-925059986-E1-2021 / UAS-DCM-FAMP-LP-001-2020  
**PERIODO CONVENIO ADICIONAL:** DEL: **AL:** \$153,126.64  
**TOTAL CONTRATO MÁS CONVENIO:** \$6,359,040.00

CLAVE	CONCEPTO	U	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL	PU	IMORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE		
HS6	FLUXOMETRO EN MUEBLE MINGTORIO DE MANIJA CON TUBERIA DE COBRE TIPO " M " DE 19MM. INCLUYE: FLUXOMETRO MARCA HELVEX MODELO 110.32, RANURADO EN MURO, COLOCACION DE ACCESORIOS DE BRONCE, MATERIALES DIVERSOS PARA LA INSTALACION, PRUEBA, MANO DE OBRA, HTA Y EQUIPO.	SAL	11.00	\$ 4,521.33	\$ 49,734.63		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
HS7	WC PARA FLUXOMETRO DE CERAMICA EN COLOR BLANCO, MARCA IDEAL STANDARD. INCLUYE: PIJAS, CUELLO DE CERA, PRUEBAS, ASIENTO PARA SANITARIO EDO. MEX. COLOCACION, ACARREOS, MANIOBRAS, ALMACENAMIENTO, LIMPIEZA, MATERIAL, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	PZA	25.00	\$ 3,776.71	\$ 94,417.75	25.00	\$94,417.75		\$0.00		\$0.00	25.00	\$94,417.75
HS8	MINGTORIO PARA FLUXOMETRO DE CERAMICA DE COLOR BLANCO CON CESPOL INTEGRADO. INCLUYE: PIJAS, PRUEBAS, COLOCACION, LIMPIEZA, ALMACENAMIENTO, MATERIAL, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	PZA.	11.00	\$ 2,999.70	\$ 32,996.70		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
HS9	OVALIN DE CERAMICA MARCA IDEAL STD COLOR BLANCO. INCLUYE LLAVE INDIVIDUAL MARCA URREA FIG 242, CESPOL BOTE DE PVC 1 SALIDA DURALON, LLAVE DE CONTROL ANGULAR SIN CONTRATUERCA URREA, MANGUERA METALICA FLEXIBLE PARA LAVAMANOS URREA, MANERAL CROMADO CHICO MQ URREA, MANIOBRAS, EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS, MATERIAL Y MANO DE OBRA.	PZA	17.00	\$ 1,170.91	\$ 19,905.47	17.00	\$19,905.47		\$0.00		\$0.00	17.00	\$19,905.47
HS10	PAPELERA TIPO EXPENDEDORA PARA WC, HIGIENICO JUNIOR MARCA COMODIN; ANCLADA A MURO CON TAQUETES PLASTICOS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS.	PZA	25.00	\$ 631.66	\$ 15,791.50	25.00	\$15,791.50		\$0.00		\$0.00	25.00	\$15,791.50
HS11	PAPELERA TIPO TOALLERA PARA LAVAMANOS, TOALLAMATIC MARCA JOFEL ANCLADA A MURO CON TAQUETES PLASTICOS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS.	PZA	11.00	\$ 619.51	\$ 6,814.61	11.00	\$6,814.61		\$0.00		\$0.00	11.00	\$6,814.61
HS12	JABONERA PARA JABON LIQUIDO, MARCA COMODIN; ANCLADA A MURO CON TAQUETES PLASTICOS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS.	PZA	11.00	\$ 593.97	\$ 6,533.67	0.00	\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
HS13	SECADOR DE MANOS CON SENSOR OPTICO; MARCA HELVEX, ANCLADA A MURO CON TAQUETES PLASTICOS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS.	PZA	11.00	\$ 2,505.81	\$ 27,563.91	0.00	\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
HS22	TUBERIA DE COBRE TIPO "M" DE 1/2" (13MM).INCLUYE:MATERIALES,HERRAMIENTA Y EQUIPO.TUBO DE COBRE DE 13 MM MARCA NACOBRE ,COPLES 13MM , TEE COBRE DE 13 MM NACOBRE, ACARREOS, CONEXIONES, ALMACENAMIENTO, MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	ML	25.00	\$ 90.38	\$ 2,259.50	25.00	\$2,259.50	192.32	\$17,381.88		\$0.00	217.32	\$19,641.38
HS19	TUBERIA DE COBRE TIPO "M" DE 3/4" (19MM).INCLUYE:MATERIALES,HERRAMIENTA Y EQUIPO.TUBO DE COBRE DE 19 MM MARCA NACOBRE ,COPLES 19MM , TEE COBRE DE 19 MM NACOBRE, ACARREOS, CONEXIONES, ALMACENAMIENTO, MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	ML	25.00	\$ 91.87	\$ 2,296.75	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
HS20	TUBERIA DE COBRE TIPO "M" DE 1 (25MM).INCLUYE:MATERIALES,HERRAMIENTA Y EQUIPO.TUBO DE COBRE DE 25 MM MARCA NACOBRE ,COPLES 25 , TEE COBRE DE 25 MM NACOBRE, ACARREOS, CONEXIONES, ALMACENAMIENTO, MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	ML	15.00	\$ 172.00	\$ 2,580.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
HS21	TUBERIA DE COBRE TIPO "M" DE 1 1/4" (32MM).INCLUYE:MATERIALES,HERRAMIENTA Y EQUIPO.TUBO DE COBRE DE 32 MM MARCA NACOBRE ,COPLES 32 , TEE COBRE DE 32 MM NACOBRE, ACARREOS, CONEXIONES, ALMACENAMIENTO, MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	ML	15.00	\$ 1,290.54	\$ 19,358.10		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
HS14	REGISTRO DE 60X40X80 CM CON BLOCK DE CEMENTO ARENA O TABIQUE DE BARRO ROJO ASENTADO Y APLANADO INTERIOR CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:3 INCLUYE: MARCO Y CONTRAMARCO METALICO DE ANGULO DE 3/16" X 1 1/4" Y 3/16" X 1 1/2" RESPECTIVAMENTE, TAPA DE CONCRETO COLADO EN OBRA, MEDIA CAJA Y PLANTILLA DE CONCRETO F'c=150 KG/CM2 ACARREOS, EXCAVACION, MANIOBRAS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA, MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	PZA.	10.00	\$ 2,294.34	\$ 22,943.40		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00

  
**LUIS JAEN ZAZUETA JACOBO**  
 CONTRATISTA

  
**ARQ. JOSE MANUEL MEDINA**  
 SUPERVISOR DCM-UAS



FINIQUITO DE OBRA



Fecha: 31-Jul-21

HOJA:

CONTRATISTA:  
**LUIS JAEN ZAZUETA JACOBO**  
 DIRECCION: CALLE: MARIANO ESCOBEDO, 361 CENTRO.  
 R.F.C.  
 ZAJL740825G12

21 de 23

DEPENDENCIA:  
 GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA  
 INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

FINIQUITO DE OBRA

PGO: 20211

No De OBRA: 200301

PLANTEL: UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA / UNIDAD ACADÉMICA FACULTAD DE MEDICINA.

LOCALIDAD: CULIACAN

MUNICIPIO: CULIACAN

DESCRIPCIÓN: TERMINACION DE EDIFICIO DE CENTRO DE INVESTIGACION

PERIODO DE CONTRATO: DEL: 03-mar-21

AL: 31-Jul-21

CONTRATO: LO-925059986-E1-2021 / UAS-DCM-FAMP-LP-001-2020

FECHA DE CONTRATO: 02-mar-21

IMPORTE DE OBRA: \$ 6,205,913.36  
 IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$ 1,861,774.01  
 IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$ 6,205,913.36

CONVENIO ADICIONAL: CONV AM LO-925059986-E1-2021 / UAS-DCM-FAMP-LP-001-2020  
 PERIODO CONVENIO ADICIONAL: DEL: AL:  
 TOTAL CONTRATO MÁS CONVENIO: \$6,359,040.00 \$153,126.64

CLAVE	CONCEPTO	U	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL	PU	IMORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE		
HS15	ALBAÑAL SANITARIO A BASE DE TUBO PVC 4" MARCA DURALON, INCLUYE: EXCAVACION DE ZANJA DE 40X60 CM DE PROFUNDIDAD APROX. AFINE DE PLANTILLA, COLOCACION DE TUBO Y ACCESORIOS DE PVC, ACOSTILLADO Y RELLENO CON LIMO O ARENA 30 CM E ESPESOR APROX., RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION COMPACTADO MANUALMENTE, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	50.00	\$ 182.24	\$ 9,112.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
HS17	ALBAÑAL SANITARIO A BASE DE TUBO PVC 2" MARCA DURALON, INCLUYE: EXCAVACION DE ZANJA DE 40X60 CM DE PROFUNDIDAD APROX. AFINE DE PLANTILLA, COLOCACION DE TUBO Y ACCESORIOS DE PVC, ACOSTILLADO Y RELLENO CON LIMO O ARENA 30 CM E ESPESOR APROX., RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION COMPACTADO MANUALMENTE, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	25.00	\$ 145.24	\$ 3,631.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
HS18	ALBAÑAL SANITARIO A BASE DE TUBO PVC-H 6" MARCA DURALON, INCLUYE: EXCAVACION DE ZANJA DE 40X60 CM DE PROFUNDIDAD APROX. AFINE DE PLANTILLA, COLOCACION DE TUBO Y ACCESORIOS DE PVC, ACOSTILLADO Y RELLENO CON LIMO O ARENA 30 CM E ESPESOR APROX., RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION COMPACTADO MANUALMENTE, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	50.00	\$ 434.87	\$ 21,743.50		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
HS32	SALIDA SANITARIA DE 3/4" PARA DRENAJE DE MANEJADORA EN MURO CON CONEXION DIRECTA A ALBAÑAL SANITARIO, A BASE DE TUBO PVC HIDRAULICO CEDULA 40 DE 3/4" DE 2.35 MT DE LONGITUD. INCLUYE: 2 CODOS PVC HID 3/4"X90°, TRAZO, COLOCACION EN NUCLEO DE MURO, PEGAMENTO WELDON 711, LIAJ, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, Y EQUIPO.	SAL	75.00	\$ 771.74	\$ 57,880.50		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
<b>EXTRAORDINARIOS</b>													
EXT28	FLUXOMETRO DE PEDAL EN MUEBLE SANITARIO WC CON TUBERIA DE COBRE TIPO " M " DE 38MM. INCLUYE: FLUXOMETRO MARCA HELVEX DE PEDAL MODELO 310 38MM, RANURADO EN MURO. COLOCACION DE ACCESORIOS DE BRONCE. MATERIALES DIVERSOS PARA LA INSTALACION, PRUEBA, MANO DE OBRA, HTA Y EQUIPO.	PZA	0.00	\$ 12,780.07	\$ -	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	25.00	\$319,501.75	25.00	\$319,501.75
EXT29	SALIDA HIDRAULICA PARA FLUXOMETRO DE PEDAL EN MUEBLES SANITARIOS WC CON TUBERIA DE COBRE TIPO " M " DE 32 MM. INCLUYE: RANURADO EN MURO PARA SONDEO Y LOCALIZACION DE TUBERIA EXISTENTE EN BAÑOS VANDALIZADOS, COLOCACION DE TUBO Y ACCESORIOS DE BRONCE. MATERIALES DIVERSOS PARA LA INSTALACION, PRUEBA, MANO DE OBRA, HTA Y EQUIPO.	SAL	0.00	\$ 2,411.42	\$ -	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	25.00	\$60,285.50	25.00	\$60,285.50
EXT30	SALIDA HIDRAULICA CON TUBO DE COBRE TIPO "M" DE 1/2" (13MM). INCLUYE: RANURADO EN MURO PARA SONDEO Y LOCALIZACION DE TUBERIA EXISTENTE EN BAÑOS VANDALIZADOS, MATERIALES, HERRAMIENTA Y EQUIPO TUBO DE COBRE DE 13 MM MARCA NACOBRE, COPLES 13MM, TEE COBRE DE 13 MM NACOBRE, ACARREOS, CONEXIONES, ALMACENAMIENTO, MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	SAL	0.00	\$ 725.71	\$ -	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	19.00	\$13,788.49	19.00	\$13,788.49
EXT31	REPARACION DE ALIMENTACION HIDRAULICA CON 20 CM DE TUBERIA DE COBRE TIPO " M " DE 32 MM, 1 CODO DE COBRE DE 32 MM, 1 CODO DE COBRE DE 32 MM Y UN CONECTOR DE BRONCE R/EXTERIOR DE 32MM INCLUYE. COLOCACION DE TUBO Y ACCESORIOS DE BRONCE Y COBRE, MATERIALES DIVERSOS PARA LA INSTALACION, PRUEBA, MANO DE OBRA, HTA Y EQUIPO.	PZA	0.00	\$ 934.95	\$ -	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	24.00	\$22,438.80	24.00	\$22,438.80
EXT32	ALIMENTACION HIDRAULICA CON TUBERIA DE PVC-H DE 1 1/4" (32MM). INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y EQUIPO. TUBO DE PVC-H DE 32 MM, COPLES DE PVC-H 32 , TEE DE PVC-H 32 MM, ACARREOS, CONEXIONES, ALMACENAMIENTO, MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	ML	0.00	\$ 217.94	\$ -	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	83.00	\$18,089.02	83.00	\$18,089.02
EXT43	Llave nariz de 1/2". INCLUYE: COPLE BRONCE ROSCA INTERIOR DE 1/2". SOLDADURA, PASTA, MATERIAL, HERRAMIENTA, ACARREOS Y MANO DE OBRA.	PZA	0.00	\$ 534.45	\$ -	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	3.00	\$1,603.35	3.00	\$1,603.35

LUIS JAEN ZAZUETA JACOBO  
 CONTRATISTA

ARQ. JOSE MANUEL MEDINA  
 SUPERVISOR DCM UAS



## FINIQUITO DE OBRA



Fecha: 31-Jul-21

**CONTRATISTA:**  
**LUIS JAEN ZAZUETA JACOBO**  
 DIRECCION: CALLE: MARIANO ESCOBEDO, 361 CENTRO.  
 R.F.C.  
 ZAU740825G12

NOIA:  
**22 de 23**

**DEPENDENCIA:**  
 GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA  
 INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

### FINIQUITO DE OBRA

PGO: 20211

No DE OBRA: 200301

**PLANTEL:** UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA / UNIDAD ACADEMICA FACULTAD DE MEDICINA.  
**DESCRIPCIÓN:** TERMINACION DE EDIFICIO DE CENTRO DE INVESTIGACION

**LOCALIDAD:** CULIACAN

**MUNICIPIO:** CULIACAN

**PERIODO DE CONTRATO:** DEL: 03-mar-21

**AL:** 31-Jul-21

**CONTRATO:** LO-925059986-E1-2021 / UAS-DCM-FAMP-LP-001-2020

**FECHA DE CONTRATO:** 02-mar-21

**IMPORTE DE OBRA:** \$ 6,205,913.36  
**IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:** \$ 1,861,774.01  
**IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:** \$ 6,205,913.36

**CONVENIO ADICIONAL:** CONV AM LO-925059986-E1-2021 / UAS-DCM-FAMP-LP-001-2020  
**PERIODO CONVENIO ADICIONAL:** DEL: AL: \$153,126.64  
**TOTAL CONTRATO MÁS CONVENIO:** \$6,359,040.00

CLAVE	CONCEPTO	U	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL	PU	IMORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE		
EXT44	MINGITORIO SECO ECOLOGICO DE CERAMICA DE COLOR BLANCO, INCLUYE: PIJAS, PRUEBAS, COLOCACION, LIMPIEZA, ALMACENAMIENTO, MATERIAL, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	PZA.	0.00	\$ 11,783.34	\$ -	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	3.00	\$35,350.02	3.00	\$35,350.02
EXT45	COLADERA MARCA HELVEX N 24. INCLUYE: COLOCACION DE LA COLADERA Y ACCESORIOS DE PVC. MATERIALES DIVERSOS PARA LA INSTALACION, PRUEBA, MANO DE OBRA, HTA, Y EQUIPO	PZA	0.00	\$ 2,008.48	\$ -	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	11.00	\$22,093.28	11.00	\$22,093.28
EXT46	VÁLVULA DE ESFERA ROSCABLE URREA 1/2 DE LATÓN 600WOG INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y EQUIPO. CONEXIONES, ALMACENAMIENTO, MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	PZA	0.00	\$ 523.90	\$ -	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	8.00	\$4,191.20	8.00	\$4,191.20
700	ELEVADOR				\$ 19,937.83		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -
100.4	DEMOLICION DE LOSA DE 10-11 CM DE ESPESOR INCLUYE: CONSIDERAR ASEGURAMIENTO DE LOSA A CONSERVAR CON PUNTALES Y TODO LO NECESARIO. A MANO CON CUÑA Y MARRO O POR MEDIO MECANICOS INCLUYE: CORTES DE VARILLA SIN RECUPERACION, LIMPIEZA Y ACARREOS AL CENTRO DE ACOPIO DE LA OBRA; ELEVACIONES Y BAJADA DE ESCOMBRO A PLANTA BAJA; ACARREOS DENTRO DE LA OBRA; MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS.	M2	3.42	\$ 59.12	\$ 202.19		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
100.4	ACARREO EN CARRETILLA DE MATERIAL A UNA DISTANCIA DE 20M; INCLUYE: CARGA A PALA; MEDIDO SUELTO; MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS.	M3	0.48	\$ 74.45	\$ 35.74		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
100.5	ACARREO EN CAMION AL PRIMER KILOMETRO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICION INCLUYE: CARGA; ACARREO MEDIDO SUELTO; DESCARGA; MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS.	M3	0.48	\$ 47.09	\$ 22.60		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
100.6	ACARREO EN CAMION KILOMETRO SUBSECUENTES AL PRIMERO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICION INCLUYE: CARGA; ACARREO MEDIDO SUELTO; DESCARGA; MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS.	M3	6.23	\$ 13.01	\$ 81.05		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
ALBA75	CADENA O CASTILLO DE CONCRETO F'c=250KG/CM2 DE 30X15CM ARMADA CON 4 VARILLAS #4 Y EST. #2 @ 15 CON CIMBRA APARENTE EN LAS CARAS, INCLUYE: CRUCES DE VARILLAS, ACARREOS, ALAMBRE RECOCIDO DEL # 18 PARA AMARRES, FABRICACION DEL CONCRETO EN OBRA, CHAFLANES, VIBRADO, PICADO, HABILITADO DEL ACERO, CIMBRAS, ANCLAJES, ANDAMIOS, TRAZO, NIVELES, RESANES, LIMPIEZA, MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA DE 3.00 - 6.00 M DE ALTURA.	ML	8.60	\$ 670.11	\$ 5,762.95		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
EST26	LOSA DE CONCRETO ARMADO DE 15 CM. DE ESPESOR ARMADA CON VARILLAS DE 3/8" A CADA 20 CM. EN EL SENTIDO TRANSVERSAL Y A CADA 30 CM. EN EL SENTIDO LONGITUDINAL, BASTONEADA CON VARILLAS DE 3/8" A CADA 30 CM DE 0.75 Y 1.50 MT Y VARILLAS DE 1/2" A CADA 30 CM. DE 3.00 MT DE LONGITUD CON CONCRETO Premezclado Fc= 250 KG/CM2 ACABADO APARENTE POR LA PARTE INFERIOR INC. SUMINISTRO DEL CONCRETO ANCLAJE, HABILITADO Y ARMADO, TRASLAPES, GANCHOIS, CRUCES Y DESPERDICIOS DE ACERO, HABILITADO DE CIMBRA Y DESCIMBRADO, COLADO, VIBRADO, CURADO Y PRUEBAS DE LABORATORIO PARA CONCRETO DE 3.00 A 6.00 MT. DE ALTURA.	M2	4.62	\$ 1,214.05	\$ 5,608.91		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
ALBAZ02	MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO DE 14 CMS DE ESPESOR CON TABIQUE 7X14X28 CMS. ACANDO COMLUN POR AMBAS CARAS, ASENTADO CON MORTERO CEM-CAL-ARENA 1:2:6, INCLUYE:FILOS Y BOQUILLAS, HUMEDECIDO, ANDAMIOS, LIMPIEZA GRUESA, ACARREOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS. DE 9.00 A 14.83 MTS DE ALTURA.	ML	8.60	\$ 523.33	\$ 4,500.64		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
ALBAZ04	APLANADO CON MORTERO CEM-ARENA 1:5 A PLOMO Y REGLA EN PLAFON O MURO DE TABIQUE DE BARRO ROJO O BLOCK CEMENTO-ARENA, COLOCADO EN DOS CAPAS CON UN ESPESOR MAXIMO DE 2 CM, ACABADO FLOTADO, INCLUYE ZARPEADO, REMATES, FILOS, EMBOQUILLADOS, FABRICACION DEL MORTERO, ANDAMIOS, ACARREOS, MANIOBRAS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. DE 9.00 A 14.83 MTS DE ALTURA.	M2	8.60	\$ 296.42	\$ 2,549.21		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00

  
**LUIS JAEN ZAZUETA JACOBO**  
 CONTRATISTA

  
 ARQ. JOSE MANUEL MEDINA  
 SUPERVISOR DCM-UAS



# FINIQUITO DE OBRA



Fecha: 31-jul-21

CONTRATISTA:  
LUIS JAEN ZAZUETA JACOBO  
DIRECCION: CALLE: MARIANO ESCOBEDO, 361 CENTRO.  
R.F.C.  
ZAJL740825G12

NOIA:  
23 de 23

DEPENDENCIA:  
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA  
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

## FINIQUITO DE OBRA

PGO: 20211

No DE OBRA: 200301

PLANTEL: UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA / UNIDAD ACADEMICA FACULTAD DE MEDICINA.  
DESCRIPCIÓN: TERMINACION DE EDIFICIO DE CENTRO DE INVESTIGACION

LOCALIDAD: CULIACAN

MUNICIPIO: CULIACAN

PERIODO DE CONTRATO: DEL: 03-mar-21

AL: 31-jul-21

CONTRATO: LO-925059986-E1-2021 / UAS-DCM-FAMP-LP-001-2020

FECHA DE CONTRATO: 02-mar-21

IMPORTE DE OBRA: \$ 6,205,913.36  
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$ 1,861,774.01  
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$ 6,205,913.36

CONVENIO ADICIONAL: CONV AM LO-925059986-E1-2021 / UAS-DCM-FAMP-LP-001-2020  
PERIODO CONVENIO ADICIONAL: DEL: AL:  
TOTAL CONTRATO MÁS CONVENIO: \$6,359,040.00

CLAVE	CONCEPTO	U	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL	PU	IMORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE		
ALBAZ0711	ENTORTADO SOBRE AZOTEA A BASE DE MEZCLA MORTERO-ARENA-JAL 1:2:16 DE 5 CM DE ESPESOR, INCLUYE: FABRICACION Y COLOCACION DEL MORTERO, ELEVACION DE MATERIAL A LA AZOTEA, LIMPIEZA, ACARREOS, MANIOBRAS, EQUIPO, HERRAMIENTA, MATERIAL Y MANO DE OBRA.	M2	3.42	\$ 74.13	\$ 253.52		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
AZ10	CHAPLAN EN AZOTEA DE SECCION TRIANGULAR DE 10X10 CM. FABRICADO A BASE DE MORTERO CEMENTO ARENA 1:3. ACABADO CON LLANA DE MADERA; INCLUYE: FABRICACION DE MORTERO EN OBRA, ELEVACION DE MATERIALES, ACARREOS, MANIOBRAS, ANDAMIOS, HERRAMIENTA, EQUIPO, MATERIAL Y MANO DE OBRA.	ML	7.40	\$ 70.19	\$ 519.41		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00
ALBAZ0726	IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO MARCA THERMOTEX CON GARANTIA DE 5 AÑOS EN AZOTEA, A BASE DE SELLAR LAS GRIETAS CON CEMENTO PLASTICO PLASTICEMENT FESTER, UNA CAPA DE SELLADOR ACRILICO AGUA PROPORCION 3:1, UNA CAPA DE IMPERMEABILIZANTE THERMOTEX SIN DILUIR, UNA CAPA DE MALLA POLIESTER REFORZADA SENCILLA Y OTRA CAPA DE IMPERMEABILIZANTE THERMOTEX SIN DILUIR; INCLUYE: ACARREOS, ELEVACIONES, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO ANTES DE INICIAR, RETIRO DE SOBRESANTES, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	3.42	\$ 117.43	\$ 401.61		\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00

		\$ 5,349,925.31	\$ 2,297,690.68	\$ 682,625.21	\$ 2,501,615.14	\$ 5,481,931.03
	<b>SUB TOTAL</b>	<b>\$5,349,925.31</b>	<b>\$2,297,690.68</b>	<b>\$682,625.21</b>	<b>\$2,501,615.14</b>	<b>\$5,481,931.03</b>
	<b>IVA 16%</b>	<b>\$855,988.05</b>	<b>\$367,630.51</b>	<b>\$109,220.03</b>	<b>\$400,258.42</b>	<b>\$877,108.97</b>
	<b>TOTAL:</b>	<b>\$6,205,913.36</b>	<b>\$2,665,321.19</b>	<b>\$791,845.24</b>	<b>\$2,901,873.56</b>	<b>\$6,359,040.00</b>

LUIS JAEN ZAZUETA JACOBO  
CONTRATISTA

ARQ. JOSE MANUEL MEDINA  
SUPERVISOR DCM UAS